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Dwór Poetów i Pisarzy: Wolny Rynek Poetycki 
3.02. (piątek), godz. 19.00, Kafeteria Struna światła
Kolejna, już XIII odsłona Wolnego Rynku Poetyckiego to spotkanie z toruńskimi poetami, którzy za-
prezentują swoją twórczość. Wystąpią między innymi: Daria Lisiecka, Jacek Żebrowski, Anna Pilewicz, 
Agnieszka Filipiak, Małgorzata Trzpil, Joanna Solarska i Sławomir Ciecierski. Gościem specjalnym bę-
dzie Paulina Danecka, a muzycznie całość zwieńczy koncert zespołu Eric Band
wstęp wolny

Jazz w Artusie: Szczerbate Zajączki
9.02. (czwartek), godz. 18.30, Sala Wielka
Szczerbate Zajączki Trio to nowy, okołojazzowy projekt trójki przyjaciół, muzyków z Torunia (Bartek 
Staszkiewicz, Robert Rychlicki-Gąsowski, Wojtek Zadrużyński). W swojej twórczości łączą zarówno pio-
senkową prostotę, jak i komplikacje polirytmii, liryzm melodii z harmoniczną odwagą, minimalistyczną 
motorykę z kontrolowanymi zaburzeniami jakiegokolwiek porządku, dystans do siebie z całkowitą po-
wagą w przygotowaniu kompozycji.
Bilety: 15 zł, 10 zł ulgowy

Koncert Walentynkowy – Maja Olenderek Ensemble 
11.02. (sobota), godz. 18.00, Sala Wielka

Wpisując się w nową, świecką tradycję Dwór Artusa organizuje specjalny koncert dla Zakochanych 
(i nie tylko), podczas którego wystąpi Maja Olenderek Ensemble. Formacja  zaprezentuje akustyczną 
mieszankę nostalgicznych ballad, muzyki etnicznej, z  flamenco, a nawet reggae. Różnorodne instru-
mentarium, charyzmatyczny wokal i melodyjne piosenki  gwarantują niezapomnianą, pełną niespo-
dzianek muzyczną ucztę.
Bilety: 20 zł (zakochani wchodzą na jeden bilet)

Wszystkobranie w Dworze Artusa 
15.02. (środa), godz. 18.30, Kafeteria Struna światła
Rozdawanie materiałów promocyjnych nagromadzonych w magazynach Dworu Artusa
Początek roku to czas wielkich sklepowych przecen. Galerie handlowe przyciągają klientów hasłami, 
które mówią o czyszczeniu magazynów i wymianie kolekcji. Dwór Artusa postanowił dołączyć do tego 
„elitarnego” grona i zorganizować niezwykły dzień „wszystkobrania”. Przez ostatnie miesiące zgroma-
dziło się w naszej instytucji wiele koncertowych plakatów, ciekawych promocyjnych wydań płytowych, 
książek, folderów i ulotek. Wszystko to będzie można otrzymać zupełnie za darmo już 15 lutego pod-
czas niestandardowej imprezy w kafeterii.
Wstęp wolny

Polski Teatr Tańca – spektakl: Wo-Man w pomidorach
17.02. (piątek), godz. 19.00, Sala Wielka
Choreografia – Yossi Berg
Spektakl Wo – Man w pomidorach,  to nostalgiczna, ale niepozbawiona żartobliwych 
akcentów opowieść o kobietach i mężczyznach, blondynkach i macho, o stereotypach, 
którym ulegamy, wpadając we własne pułapki. Spektakl zaprezentuje Polski Teatr Tańca, 
kultowy zespół taneczny od lat siedemdziesiątych zachwycający zarówno publiczność jak 
i znawców swoimi występami. 
Bilety: 40 zł, 35 zł ulgowy

Jerzy Brzuskiewicz Doppelkorn, czyli po czterdziestce –wernisaż 
wystawy
21.02. (wtorek), godz. 18.30, Galeria Artus
do 16.03.
Wernisaż wystawy artysty, prezesa toruńskiego okręgu Związku Polskich Artystów Pla-
styków. Pracxe pokazane na wystaiwe to dokumentacja czterdziestu lat pracy twórczej 
Brzuskiewicza, pokazanie wszechstronności i różnorodności płaszczyzn na jakich działa 
autor. Tytuł wystawy nawiązuje do znanej niemieckiej wódki,  której procentowa zawartość  
alkoholu wynosi 40 %. Trunek ten przechowywany jest w pojemnikach ze szlachetnej stali, 
czasem w dębowych beczkach, a wśród koneserów ceniony za charakterystyczny smak.
Wstęp wolny

Czwartki z filozofią: Psychologia lęku egzystencjalnego. Wykład 
prof. dr hab. Mirosława Żelaznego
23.02. (czwartek), godz. 18.30, Kafeteria Struna Światła
Pierwsze w Nowym Roku spotkanie w ramach Czwartków z filozofią  dotyczyć będzie dy-
namicznie rozwijającego się w ostatnich czasach nurtu, jakim jest psychologia egzysten-
cjalna. Ta empiryczna nauka łączy zagadnienia psychologiczne i filozoficzne zarazem. 
Podejmuje problemy ludzkich cierpień duchowych również w takiej perspektywie, w jakiej 
dotykają one każdego z nas, a więc niezależnie od problemu schorzenia. Wykład popro-
wadzi prof. dr hab. Mirosław Żelazny – kierownik Zakładu Estetyki Instytutu Filozofii oraz 
Międzywydziałowych Indywidualnych Studiów Humanistycznych na UMK.
wstęp wolny

Koncert Muzyki Średniowiecznej – Zespół Tryzna 
25.02. (sobota), godz. 18.00, Kafeteria Struna Światła
Kafeteria przemieni się w średniowieczny wyszynk. Zmianę klimatu zapewni szczeciń-
ski zespół muzyki dawnej – Tryzna czerpiący z korzeni muzyki wczesnośredniowiecznej 
Wschodu i Północy Europy. Utwory wykonywane są w oryginalnych, często już nieużywa-
nych językach. Grupie przyświeca idea najwierniejszego odzwierciedlenia brzmień medie-
wistycznych, co dodatkowo podkreślają strojami z epoki. Wszystko to sprawia że ich kon-
certy to nie tylko przeżycie muzyczne, ale jednocześnie ciekawa lekcja historii na żywo.
Bilety: 15 zł, 10 zł ulgowy

Oprowadzanie po Dworze Artusa
29.02. (środa), godz. 16.30, Sień Dworu Artusa
Dwór Artusa to także zabytek historyczny i architektoniczny. Raz w miesiącu, pod okiem 
przewodnika, wszyscy chętni mogą obejrzeć niedostępne zakamarki budynku, posłuchać 
historii, opowieści i legend związanych z Dworem Artusa. Oprowadzanie odbędzie się, 
gdy zbierze się grupa minimum 5 osób.
Bilety: 6 zł, 4 zł ulgowy

Artus Cinema: pokaz filmu „Znak Zorro”
2.03. (piątek), godz. 19.00, Sala Mała
reż. Fred Niblo z muzyką na żywo grupy Niemy Movie
W kolejnej odsłonie cyklu Artus Cinema zostanie zaprezentowany Znak Zorro - klasyczny 
niemy film w reżyserii Freda Niblo. Tę pochodząca z 1920 roku produkcję zilustrują muzyką 
i zabawnym dubbingiem  na żywo artyści koncertujących pod szyldem Niemy Movie.
Bilety: 15 zł, 12 zł ulgowy

B

WOJEWÓDZKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA 
KSIĄŻNICA KOPERNIKAŃSKA
www.ksiaznica.torun.pl

Filia nr 2
ul. Kościuszki 47

Kiermasz taniej książki, 20-24.02. 
Ceny książek od złotówki. Wstęp wolny.

Filia nr 4 
ul. Poznańska 52

Wymieńmy się książkami, 27.02. (pon.), godz. 17.00-19.00
Reguły wymiany są proste: może w niej wziąć udział każdy, nie tylko czytelnicy zapisani 
do biblioteki. Uczestnictwo jest bezpłatne. Organizatorzy nie stawiają żadnych ograniczeń 
i wymagań; liczba i tematyka książek, które można przynieść i wymienić - dowolna.

Filie czynne: 
poniedziałek, wtorek, czwartek - godz. 12.00-18.00
środa - godz. 11.00-15.00, piątek - godz. 8.30 do 16.00

Ośrodek Czytelnictwa Chorych i Niepełnosprawnych
ul. Szczytna 13, tel. 56 622-87-14 

Gorący powiew Danakilu (Etiopia)
13.02. (poniedziałek), godz. 10.00
Prelekcja ze slajdami – dr Zdzisław Preisner

To warto przeczytać
27.02. (poniedziałek), godz. 10.00
Tematyczny przegląd nowości wydawniczych przedstawi Franciszek Czajkowski/

Wystawa poświęcona Januszowi Korczakowi
Prace uczniów Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Toruniu – pamięci Pa-
trona, pt: „Dumne miejcie zamiary,  górne miejcie marzenia i dążcie do sławy. Coś z tego 
zawsze się stanie” (J. Korczak) 

BIBLIOTEKA UNIWERSYTECKA
ul. Gagarina 13, tel. 56 611-47-03
www.bu.umk.pl

Mój Filuterny Samuraj, do 3.02.
Wystawa fotografii poświęcona wybitnemu polskiemu nobliście Czesławowi Miłoszowi. 
Na ekspozycję autorstwa Christiana Leprette składa się pięćdziesiąt kilka czarno-białych 
fotografii, które powstały w roku 1982 na Uniwersytecie w Harvardzie i były efektem dwu-
godzinnej sesji zdjęciowej podczas wykładu z literatury porównawczej.

Budowanie mostów. Daniel Ernest Jabłoński w Europie wczesnego 
oświecenia, 1-29.02.
3.03. (piątek), godz. 13.00 - wernisaż
Celem wystawy, zorganizowanej dla upamiętnienia 350. rocznicy urodzin Daniela Ernesta 
Jabłońskiego, jest zaprezentowanie idei porozumienia między narodami, tolerancji i ochro-
ny mniejszości na przykładzie działalności tego żyjącego na przełomie baroku i oświecenia 
wizjonera jednoczącej się Europy.

BIBLIOTEKI PPLANETARIUM
PLANETARIUM
ul. Franciszkańska 15/21, tel. 56 622-60-66
www.planetarium.torun.pl

Cudowna podróż (dla młodych widzów)
W trakcie seansu przedstawiamy podstawowe gwiazdozbiory na niebie oraz związane z nimi gre-
ckie mity. Udajemy się także w podróż po Układzie Słonecznym, lądując na powierzchni Księżyca 
i Marsa. Pokazujemy dzieciom, jak wyglądają z bliska pierścienie Saturna oraz chmury na Jowi-
szu. Poznajemy Słońce jako jedną z gwiazd oraz sprawdzamy, czy w kosmosie można spotkać 
ufoludki... „Cudowna podróż” to wesoła i dynamiczna opowieść o kosmosie przeznaczona dla 
młodych widzów wieku 7 – 10 lat.

Znaki na niebie
Propozycja dla tych wszystkich, którzy uwielbiają patrzeć w gwiazdy. Jak wskazuje tytuł, seans 
przedstawia niebo i to, co na nim podziwiamy. Pokażemy, jak za pomocą najbardziej znanych 
układów gwiazd poruszać się po niebie w trzech porach roku: jesienią, zimą i wiosną. Podpo-
wiemy, jak odszukiwać ciekawe gwiazdy, mgławice, gromady i jak rozpoznawać na firmamencie 
gwiezdne konstelacje. Jakie obiekty odkryjemy już za pomocą niewielkiej lunetki? 

Osiem planet ?
Najważniejsze informacje o planetach Układu Słonecznego, począwszy od Merkurego aż po... 
No właśnie, Neptuna czy Plutona? Znak zapytania w tytule to nie przypadek. Zgodnie z decyzją 
Unii Astronomicznej z 2006 r. Pluton nie jest już dziewiątą planetą, a jedynie planetą karłowatą. 
Nowa definicja planet jest prosta i oczywista, ale wywołuje kontrowersje nie tylko wśród astro-
nomów. Dlatego też spróbujemy poznać głosy w tej dyskusji. W seansie dowiemy się także, jak 
narodził się Układ Słoneczny i jak postrzegano jego wielkość w Starożytności oraz w czasach 
Kopernika.

Pozostałe seanse w wakacyjnej ofercie: „Barwy kosmosu” i „Wyprawa po ogień i lód” (dla dzieci), 
a także „Makrokosmos”, „Operacja Saturn”,  „Wirująca Ziemia”, „Wehikuł czasu” i „W niebo 
wpatrzeni”.

Godziny prezentacji seansów: poniedziałki – nieczynne; od wtorku do piątku 9.00, 10.15, 11.30, 
12.45, 14.00 i 15.15; w soboty 12.00, 13.15, 14.30, 15.45 i 17.00; w niedziele 12.00, 14.00 
i 16.00. W okresie ferii zimowych Planetarium czynne także w poniedziałki.

Ceny biletów wstępu na seanse w Planetarium:
grupowy szkolny 8 zł
ulgowy 10 zł;  normalny 12 zł
na wersję angielską: grupowy 8 zł lub 11 zł, indywidualnie 14 zł
w weekendy dla wszystkich widzów bilet ulgowy

SALA INTERAKTYWNA ORBITARIUM
W Orbitarium można sterować okazałym modelem sondy kosmicznej Cassini, uruchamiając ka-
mery wizyjne, anteny sondy, czy też efektowne silniki sterujące. Do dyspozycji odwiedzających 
jest także zestaw urządzeń i modeli interaktywnych, dzięki którym samodzielnie przeprowadza 
się proste doświadczenia ilustrujące zjawiska zachodzące we Wszechświecie. Tłumaczą one 
m.in. transmisję sygnału w kosmosie, burzliwe atmosfery planet, ciśnienie atmosferyczne. Uży-
wając odpowiednich przycisków można własnoręcznie sprawdzić, jak rodzą się tornada oraz ile 
ważyłby człowiek, mieszkając na Księżycu bądź Saturnie.

Godziny wejść do sali Orbitarium: poniedziałki – nieczynne; od wtorku do piątku 9.45, 11.00, 
12.15, 13.30 i 14.45; w soboty 11.20, 12.45, 14.00, 15.15 i 16.30; w niedziele 11.20, 13.00 
i 15.00. W okresie ferii zimowych Orbitarium czynne także w poniedziałki.

Ceny biletów wstępu do Orbitarium:
grupowy szkolny 6 zł
ulgowy 7 zł;  normalny 9 zł
w weekendy dla wszystkich odwiedzających bilet ulgowy



SGALERIE

CENTRUM SZTUKI WSPÓŁCZESNEJ „ZNAKI CZASU”
Wały gen. Sikorskiego 13, tel. 56 657-62-00
www.csw.torun.pl

622 upadki Bunga, do 12.02.
Wystawa z okazji 100-lecia Związku Polskich Artystów Plastyków poświęcona regionalnej sekcji 
Związku: Okręgowi Toruńskiemu ZPAP.

World Press Photo, do 5.02.
Wystawa najbardziej znanego konkursu fotograficznego na świecie. Można tu oglądać najlep-
sze fotografie prasowe 2010 roku, wyłonione przez niezależne jury spośród przeszło 100 tysię-
cy zdjęć nadesłanych z całego świata. W tym roku nagrodą World Press Photo Of The Year 2011 
uhonorowano Jodi Bieber (RPA) – zwycięska fotografia przedstawia młodą Afgankę, 18-letnią 
Bibi Aishę będącą ofiarą drastycznej przemocy domowej. Wśród docenionych prac nie zabrakło 
fotografii z trzęsienia ziemi na Haiti. Nagrodzony został również cykl czarno-białych ekspresyj-
nych zdjęć polskiego fotografika Filipa Ćwika, przedstawiający żałobę narodową w Polsce po ka-
tastrofie samolotu prezydenckiego pod Smoleńskiem. Na wystawę wstęp płatny każdego dnia.
Konkurs: Do wygrania niezwykły katalog World Press Photo 2011. Wystarczy zagłosować na naj-
lepsze zdjęcie/serię zdjęć, a swój głos uzasadnić (terminal do głosowania znajduje się w prze-
strzeni wystawy). Jury wybierze najcelniejsze uzasadnienie i je nagrodzi.

godziny otwarcia:
wtorek-czwartek, godz. 12.00-18.00
piątek, godz. 10.00-20.00
sobota-niedziela, godz. 12.00-18.00
czwartki – wstęp wolny

Imprezy:
Wieczór autorski młodego poety Macieja Rajka
2.02. (czwartek), godz. 19.00
Młody warszawski pisarz Maciej Rajk wydał ostatnio swoją drugą powieść pt. „Bracia”, która 
przedstawia historię dwóch braci piłkarzy. Akcja rozgrywa się w trakcie Mistrzostw EURO 2012. 
Maciej Rajk urodził się w 1984 roku w Warszawie. Skończył socjologię na Uniwersytecie War-
szawskim. Wstęp wolny

Filozofia sztuki: Filozofia fotografii, 8.01. (środa), godz. 18.00,
Spotkania dla licealistów. Cykl zajęć, podczas których dyskutowane są różne, najnowsze nurty 
wiedzy o sztuce powiązane z myślą filozoficzną. Prowadząca zajęcia, Malina Barcikowska, pro-
ponuje przyjrzeć się kolejno tym najnowszym: psychoanalizie, hermeneutyce, filozofii fotogra-
fii, postmodernizmowi, nowym mediom, nurtowi ekologicznemu, feminizmowi. Wstęp wolny

Ferie w CSW pod hasłem Komiks, 20–24.02. (poniedziałek–piątek)
Niezwykłe i twórcze ferie w CSW. W programie warsztaty dla różnych grup wiekowych: 8-10-lat-
ków, gimnazjalistów oraz licealistów. Dla grupy młodszej zajęcia odbywać się będą codziennie 
o godz. 10.00, z wyjątkiem poniedziałku. Dla tej grupy ferie kończą się w piątek Finisażem i nie-
spodzianką na koniec. Dla grupy młodszej koszt jednego warsztatu to 10 zł za warsztat (całe 
ferie to 30 zł). Warsztaty dla grupy starszej odbywać się będą codziennie w godz 13-15.00. Dla 
Starszaków ferie skończą się również w piątek, ale o 18.00 Finisażem i Wernisażem wystawy 
„Wystaw się w CSW”. Dla grupy tej warunkiem uczestnictwa jest przyniesienie zdjęcia na wy-
stawę „Wystaw się w CSW”. Na wszystkie warsztaty obowiązują wcześniejsze zapisy: e-mail: 
eduakcje@csw.torun.pl, tel: (56) 610 97 16. Więcej informacji (m.in. o tematach warsztatów) na 
stronie: www.csw.torun.pl/edukacje.

Wykład WAR – Women Art Revolution dr Katarzyny Lewandowskiej 
23.02. (czwartek), godz. 18.00
Podczas wykładów wzbogaconych multimedialnie, słuchacze są przeprowadzeni przez polską 
i światową historię sztuki i myśli tworzonej przez kobiety. Wątkiem przewodnim staje się Ko-
bieta – Artystka, włączająca w swoje działanie artystyczne inne zmysły niż „wszechwidzące” 
i „wszechwiedzące” męskie oko. Do eksploracji Jej sztuki potrzebny jest słuch, dotyk, smak. 
Współczesne artystki w swoich pracach wykorzystują dawne pejoratywne „charakterystyki” sie-
bie, nadając im pozytywne znaczenia. Wstęp wolny.

Spotkanie z wydawnictwem Okultura, 24.02. (piątek), godz. 18.00
Okultura od 2001 roku prowadzi działalność wydawniczą obejmującą publikację przekładów 
najwybitniejszych dzieł z zakresu tzw. kultury alternatywnej. Należą do nich książki o tematyce 

religioznawczej, kulturoznawczej i antropologicznej. Podczas wieczoru przedstawiony zostanie 
jego bogaty dorobek, jak również zapoznamy się z dwoma najnowszymi projektami: kwartalni-
kiem psycho-aktywnym Trans/Wizje, prezentującym najciekawsze zjawiska w kulturze alternatyw-
nej oraz kwartalnikiem Hermaion, będącym pierwszym w Polsce pismem naukowym poświęconym 
problematyce hermetyzmu i tradycji ezoterycznych świata.

Wernisaż fotografii nadesłanych do projektu Wystaw się w CSW!
24.02. (piątek) 
Dział Edukacji CSW ogłosił wielką zbiórkę zdjęć wszelakich. Wszyscy chętni mogli przynieść wy-
konane przez siebie fotografie i posmakować, jak to jest Wystawić się w CSW. Zdjęcia zostaną 
rozwieszone w Pokoju z kuchnią tworząc swoisty toruński Hyde Park. Chcemy umożliwić miesz-
kańcom bezpośrednie spotkanie ze sztuką fotografii, w jej wielowymiarowym wydaniu.

GALERIA SZTUKI WOZOWNIA
ul. Rabiańska 20, tel. 56 622-63-39
www.wozownia.pl

Ute Seifert & Oliver Voigt -… tam, gdzie nas nie ma /…where we are not 
do 5.02.
Ute Seifert mieszka i pracuje w Ottersberg/Niemcy i Bazylei/Szwajcaria. W latach 1982-86 stu-
diowała malarstwo i arteterapię, a wcześniej ekonomikę przedsiębiorstw, filozofię i psychologię. 
Chętnie współpracuje z kompozytorami. Artystka zaprezentuje na wystawie w Wozowni m.in. in-
stalację time doesn’t wait - niewielkie namioty z papieru używanego do torebek herbacianych, 
wypełnione wysuszonymi płatkami róż, które zostaną podwieszone pod sufitem sali galeryjnej. 
Znajdzie się tam również obiekt – stara maszyna do pisania ze stosem niekończącego się papieru, 
na której widzowie mogą pisać.
Oliver Voigt pokaże głównie prace związane z tematem tożsamości i wyobcowania. Nacisk poło-
żony jest na uczucie rozdrażnienia i konfliktu wewnętrznego, wywołanego próbą odnalezienia się 
w różnych miejscach bądź w czyjejś skórze. Artysta pokaże m.in. prace takie, jak: It’s not easy to 
be a Tourist (2000), It’s nice here, I’m feelin’fine (powstająca od 1998), Not easy to be you (2011), 
a także ukazująca inny punkt widzenia The Hunter (2010).

Daniel Rycharski - street art na wsi, do 19.02.
Daniel Rycharski realizuje swoje instalacje multimedialne w przestrzeni wiejskiej Kurówka (okolice 
Sierpca), wsi jego dziadków, gdzie obecnie sam - chociaż urodzony w mieście - mieszka i pracuje. 
Inspiracją do tych działań były kontakty z mieszkańcami i ich opowieści o tajemniczych zwierzę-
tach i niezwykłych zdarzeniach, które zaowocowały we wsi serią murali z przedstawieniami hybry-
dalnych zwierząt i stworów. Potem był kolejny projekt artystyczny skierowany do mieszkańców 
Kurówka - Galerie-Kapliczki, do powstania którego, jak mówi autor, zainspirowała go nieustająca 
desakralizacja człowieka współczesnego, tęsknota za religią i podejmowane przez niego próby 
„założenia świata na nowo”. Wystawa w Wozowni składa się z trzech części: fotograficznego po-
kazu murali, prezentacji projektu „Galeria-Kapliczka” oraz pokazu onirycznego filmu o Kurówku.
Daniel Rycharski  ukończył grafikę na Wydziale Sztuki Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie,  
gdzie prowadzi zajęcia w pracowni multimediów oraz pracowni interdyscyplinarnej. Od 2010 roku 
jest doktorantem w pracowni interdyscyplinarnej Zbigniewa Sałaja i Grzegorza Sztwiertni na Aka-
demii Sztuk Pięknych w Krakowie.

Filip Pręgowski, Nikodem Pręgowski - Brothers in Arts (Sztuczni bracia): 
Walka stulecia, do 19.02.
Założeniem jest eksploracja i przesuwanie granic pomiędzy uprawianymi przez autorów dyscypli-
nami sztuki – plakatu i malarstwa, a także próba konfrontacji dwóch rodzajów artystycznej wypo-
wiedzi o wyraźnie publicystycznym charakterze. „Aktualność plakatów programowa i obowiązko-
wa, w przypadku obrazów nieco przypadkowa, powstała niejako mimochodem i wzięta w nawias 
metafory stanowi przestrzeń, w której nasze działania się spotykają. Nie ma między nimi wyraźnej 
granicy; plakat zapożyczając z obrazu śmiałość w artykułowaniu form, a obraz z plakatu pewien 
reżim i dyscyplinę niezbędną w komunikacji z odbiorcą nieustannie zamieniają się miejscami” 
(Autorzy).
Filip Pręgowski (ur. 1973) uzyskał dyplom z zakresu technologii XVII-wiecznego malarstwa fla-
mandzkiego na WSP UMK w Toruniu; w 2009 roku obronił pracę doktorską na temat malarstwa 
Francisa Bacona pod kierunkiem prof. dr hab. Jerzego Malinowskiego w Zakładzie Historii Sztuki 
Nowoczesnej UMK. Zajmuje się malarstwem i projektowaniem graficznym, pracuje także jako kon-
serwator dzieł sztuki. 
Nikodem Pręgowski (ur. 1981) studiował na WSP UMK w Toruniu, dyplom ze specjalności Projek-
towanie Graficzne w pracowni prof. Sławomira Janiaka, aneks do dyplomu z przedmiotu Malarstwo 
pod kierunkiem prof. Bogdana Przybylińskiego. W 2009 roku obronił pracę doktorską z zakresu 
plakatu na macierzystym Wydziale. Pracuje na stanowisku asystenta w Zakładzie Projektowania 
Graficznego UMK w Toruniu. Zajmuje się projektowaniem plakatów.

Natalia Jaskula  Almost true - fotografia, 10.02.- 4.03.
Natalia Jaskula (ur.1974 w Rudzie Śląskiej) po studiach na Uniwersytecie Warszawskim (Filologia 
Japońska /1993-96; Filologia Romańska/ 1998-2003) doskonaliła swoje literackie wykształcenie 
na Sorbonie w Paryżu. Sztuka i literatura są obecne w życiu artystki, uprawiającej fotografię arty-

styczną, którą z powodzeniem wystawiała na wystawach indywidualnych i zbiorowych we Francji 
(nagrody na konkursach i festiwalach), Szwajcarii, Tunezji, Anglii. Jej pierwsza wystawa w Polsce 
miała miejsce w Bibliotece Uniwersyteckiej w Warszawie (BUW) i w Instytucie Francuskim, kolejna 
w warszawskiej galerii Galearnia i w Krakowie. Od 2006 roku współpracuje jako dyrektor arty-
styczny i scenograf z Międzynarodowymi Spotkaniami Fotograficznymi w Ghar el Melh w Tunezji. 
Kreuje w swoich fotografiach własną rzeczywistość o wyrafinowanej poetyce, dla zamkniętych 
w swoim świecie melancholijnych postaci, konstruuje malarskimi środkami odrealnione przestrze-
nie, inscenizuje sytuacje inspirujące widza do refleksji na temat odwiecznej prawdy o człowieku, 
jego relacji ze sobą i ze światem zewnętrznym.  Efektem jej artystycznych działań są fotografie 
niezwykle spójne stylistycznie, dotykające prawdy nie tylko o człowieku, ale i o sztuce fotografii.

Galeria czynna:
wtorek–piątek, godz.  11.00-18.00 , sobota-niedziela, godz. 12.00-18.00

Imprezy:
Pokaz filmu  „Artyści z Koszalina” (reż. Przemek Młyńczyk) oraz 
spotkanie z reżyserem filmu, 21.02.(wtorek),  godz.18.00
Fabularyzowany dokument o środowisku sztuki w Koszalinie. Opowiada o sztuce, artystach i miej-
scach, które są dla nich ważne. Jest to film o mieście, jego nastroju, charakterze i ludziach, którzy 
w nim mieszkają i tworzą. Sztuka i artyści są wpisani w strukturę przenikliwego, ale optymistycz-
nego portretu miasta widzianego z perspektywy egzotycznego przybysza z dalekiej Pragi czeskiej.  
Przemek Młyńczyk – jeden z założycieli i przewodniczący Zarządu Fundacji Młodego Kina, od 1992 
roku organizującej Europejski Festiwal Fabuły, Dokumentu i Reklamy Euroshorts.

Architektura W Wozowni: Marian Fikus. Kreator przestrzeni. Projekty 
i realizacje - wykład, 27.02. (poniedziałek), godz.17.00
Marian Fikus, wybitny poznański architekt, profesor i wychowawca kolejnych pokoleń architek-
tów, laureat Honorowej Nagrody SARP za 2008 rok, przyznanej za całokształt twórczości architek-
tonicznej. Absolwent Politechniki Wrocławskiej, od połowy lat 70. na stałe związany z Politechniką 
Poznańską. Prowadzi własną pracownię - Studio Fikus. Mariana Fikusa interesuje problematyka 
struktur architektonicznych, małych elementów architektonicznych w przestrzeni, jak i zagadnie-
nia dotyczące całych przestrzennych zespołów architektonicznych. W swoim bogatym dorobku 
ma wiele nieprzeciętnych projektów i realizacji - są to nie tylko kościoły (w 2007 roku wraz z archi-
tektem Jerzym Gurawskim otrzymał Nagrodę im. św. Brata Alberta za architekturę sakralną), ale 
i ośrodki akademickie, m.in.: kampus Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza na Morasku w Pozna-
niu, nowy kompleks budynków Politechniki Poznańskiej nad Wartą, kampus 600-lecia odnowienia 
Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie. We wszystkich tych założeniach widoczne jest twórcze 
myślenie o przestrzeni, szacunek dla krajobrazu kulturowego, dla miejsca i dla człowieka - „Ma-
rian Fikus jest kreatorem przestrzeni. Projektuje budynki, ale myśli jak urbanista”.

Zajęcia warsztatowe dla dzieci i młodzieży – po wcześniejszym uzgodnieniu telefonicznym
(kontakt: Maria Niemyjska, Kazimierz Napiórkowski)

GALERIA I OŚRODEK PLASTYCZNEJ TWÓRCZOŚCI DZIECKA
Rynek Nowomiejski 17, tel. 56 622-75-34
www.galeriadziecka-eduart.pl

Dariusz Żejmo – malarstwo i inne zabawy plastyczne, do 25.02.
Urodzony w 1966 r. Mieszka i tworzy w Toruniu. Absolwent Wydziału Sztuk Pięknych UMK. Zawo-
dowo zajmuje się ilustracją książkową i projektowaniem kartek pocztowych (ponad 170 wyda-
nych). Ma na swym koncie ponad dwadzieścia opublikowanych książek. Fotografie pragnie zbliżyć 
do malarstwa ale też malując czerpie z fotografii. Pracując przy komputerze, korzysta wyłącznie 
z własnej twórczości i z własnych zdjęć wykonanych aparatem cyfrowym Olympus Camedia. Ostat-
nio otrzymał nagrodę specjalną czasopisma Foto na VII Międzynarodowym Niekonwencjonalnym 
Konkursie Fotograficznym ,,Foto Odlot” za wszystkie nadesłane prace.

Wystawa prac dzieci z Bangladeszu, do 25.02.
Bangladesz gości w światowych mediach przeważnie z okazji nawiedzających ten region świata 
klęsk żywiołowych – katastrofalnych cyklonów i powodzi. Zgoła inny obraz tego kraju wyłania 
się z prezentowanych na wystawie prac młodych artystów z Dhaki, Jessore czy Narayanganj. Ta 
składająca się prawie ze stu niezwykle barwnych pasteli kolekcja jest zaledwie niewielką częścią 
znajdującego się w Galerii zbioru. Barwa jest dominującym elementem tej prezentacji. Soczysta 
zieleń pól i lasów, intensywny błękit wody i nieba, odważne zestawienia kolorystyczne w wyobra-
żeniach flory, fauny, dużych i małych mieszkańców tego egzotycznego dla nas kraju – wszystkie 
te elementy zachęcają do obejrzenia tej niezwykłej wystawy.

Wszystkie stworzenia duże i małe, 29.02.-27.03.
Międzynarodowa wystawa prac dzieci i młodzieży przygotowana w oparciu o zbiory własne. Boha-
terami tej ekspozycji będą przedstawiciele różnych gatunków fauny z całego świata. Pochodzący 
z różnych krajów autorzy prac przedstawiają postacie zwierząt znane im nie tylko z najbliższego 

otoczenia. Oglądający wystawę, oczyma dziecka dostrzegą różnorodność form, kolorów, wiel-
kości występującą w przyrodzie.

galeria czynna:
poniedziałek - piątek, godz. 8.00-18.00
sobota, godz. 10.00–14.00

Filia przy ul. Kościuszki 41/47 
tel. (056) 645-15-88

Obrazki znad Biry i Bidżanu, do 25.02.
Na wystawę złożyły się prace dzieci z Birobidżanu – miasta położonego w azjatyckiej części Ro-
sji, między rzekami Bira i Bidżanem, prezentowane do tej pory na organizowanych przez galerię 
wystawach pokonkursowych. Prace malarskie, rysunki oraz grafiki uczniów birobidżańskiego 
Centrum Twórczości Dziecięcej SA przykładem wnikliwej obserwacji otoczenia, swobodnego 
operowania środkami plastycznymi oraz solidnego, wręcz akademickiego warsztatu. Wystawa 
skierowana do wszystkich, którzy pragną odbyć daleką podróż.

Filia czynna: poniedziałek-piątek, godz. 8.00-16.00

GALERIA „NA PIĘTRZE” ZPAP
ul. Ducha Św. 8/12, tel. 56 622-26-06
www.zpap-torun.org

Ewa Gołogórska-Kucia – fotomontaż Miasta i Lala Body, do 12.02
Prof. Maria Pokorska - grafika, 17.02. (piątek), do 16.03.

GALERIA DOMU MUZ 
ul. Podmurna 1/3, tel. 56 621-05-81
www.dommuz.pl

Piotr Tołoczko - Biografia linii - grafika, do 10.02.
Piotr Tołoczko w 2004 roku ukończył grafikę, a w 2007 r. rzeźbę na Wydziale Sztuk Pięknych 
UMK. Od 2010 r. pracuje na Uniwersytecie Technologiczno-Przyrodniczym w Bydgoszczy w Ka-
tedrze Sztuk Wizualnych na Wydziale Budownictwa i Inżynierii Środowiska. Zajmuje się grafiką, 
rysunkiem, rzeźbą oraz instalacją. Wstęp wolny

Miki Mors (Agaty Dworzak – Subocz) - Pink Lemonade
17.02. (piątek), godz. 18.00, do 16.03.
Agata Dworzak–Subocz, dyplom z wyróżnieniem w 2000 na Wydziale Grafiki UMK u prof. Miro-
sława Pawłowskiego. W 2007 obroniła doktorat na Wydziale Grafiki UMK, obecnie pracuje jako 
adiunkt w Zakładzie Grafiki na wydziale Sztuk Pięknych UMK w Pracowni Serigrafii
Tworzy w ulubionych technikach serigrafii, grafiki cyfrowej i fotografii, pod pseudonimem 
Miki Mors. Miki Mors To nieznana córka Andy Warhola i Ultra Violet. Tajemnicza i poszukująca 
artystka food-artowa. Tematem jej prac są żelowe cukierki, lizaki i zabawki, zaprojektowane 
w nadnaturalnych wielkościach. To postmodernistyczny duch i bliskość zakładów produkują-
cych cukier jako wspomnienie z dzieciństwa, każe jej tropić słodkie wyroby i tworzyć z nich fa-
scynujące kompozycje. Zaraża tym swoje otoczenie, które z odległych zakątków kraju i świata 
zwozi eksponaty do kolekcji. Obawa jest tylko jedna, strach przed nieumyślnym zjedzeniem. Jej 
prace można było oglądać na ponad 40 wystawach. Wstęp wolny

Jerzy Riegel - Fotografia  w technice izohelii
23.02. (czwartek), godz. 18.00, do 17.03.
Jerzy Riegel urodził się 1931 r. w Bydgoszczy. Z zawodu jest poligrafem. Od 1967 roku należy 
do ZPAF. Zajmuje się fotografią czarno-białą, ale najbardziej zafascynowany jest rozdzielnoto-
nową techniką fotograficzną zwaną izohelią. Fotografuje pejzaże, portrety, a szczególnie - mo-
tywy architektoniczne. Tematów do jego fotografii dostarcza mu bardzo często jego rodzinna 
Bydgoszcz, zarówno jej stare zakątki, jak i nowa architektura. Wstęp wolny

GALERIA „S”
ul. Żeglarska 8, Pałac Dąmbskich 

Wiesław Smużny – Heliotropy 777/888 - lecia Miasta / 1 /
do 12.02.2012 r



Heliotropy. Rośliny uganiające się za słońcem. Słoneczniki i nasturcje tworzące okolicznoś-
ciowo – perspektywiczną instalację symboliczną w przestrzeni publicznej Zieleni Miejskiej 
i Centrum Sztuki Współczesnej w Toruniu, wiosną, latem i jesienią 2011 r. eksponowane będą 
w Galerii „S”. W barwach 778. letniego Torunia, patriotycznie przybrane, uratowane i zacho-
wane szczątki obyczaju kwietnego z symbolo twórczych heliotropów oraz foto i video doku-
mentacja ich wzrostu, kwitnienia i zmagań z wandalami, zostaną zaprezentowane w środku 
zimy, na jednej z ostatnich wystaw Galerii „S”

GALERIA FORUM
Wydział Sztuk Pięknych UMK, ul. Sienkiewicza 30/32

Wystawa rysunku Wojciecha Kapelańskiego - Motywacje 1977-2011
16.02. (czwartek), godz. 18.00, do 2.03.
Każdy artysta musi mieć motywacje do swej pracy. Ich źródłami są: zasób wiedzy ogólnej, 
znajomość różnych dziedzin sztuki, własne doświadczenie, światopogląd, intuicja. Można wy-
liczyć więcej. To wszystko nie wystarcza, by wejść na właściwą ścieżkę. Poszukiwania trwają, 
krócej lub dłużej. Błędne penetracje i dygresje wydają się stratą czasu. Tak jednak nie jest. 
W okresie tym próbujemy, akceptujemy i odrzucamy, realizując fundamenty swego istnienia 
artystycznego. Wynik nie ma być efektem spekulacji czy pomysłu, to dobre np. w zadaniu na 
plakat. Naszym celem są motywacje długofalowe, na całe czynne życie artystyczne. Można po-
wiedzieć, że to sedno sprawy i że każdy artysta powinien sam tym się martwić. Próbując jed-
nak iść dalej, stwierdzić musimy, że zostaliśmy sami. Sami na świecie. (Wojciech Kapelański)
Wojciech Kapelański urodził się w 1944 roku w Gniewkowie. Studia odbył w PWSPP  we Wroc-
ławiu. Dyplom z Malarstwa uzyskał w 1971, jednocześnie zdobył dodatkową specjalizację 
– Malarstwo dla Architektury. W latach 1971 -1984 był pedagogiem tejże uczelni. Od 1985 do 
1993 przebywał na emigracji w Kanadzie, gdzie brał udział w wystawach i ich organizacji. Był 
członkiem jury reprezentatywnej wystawy Canadian Art by Polish Artists, eksponowanej w City 
Hall miasta Toronto. Współpracował z wytwórnią filmów animowanych, studiami graficzny-
mi i architektonicznymi. Obecnie działa w środowisku artystycznym Torunia. Maluje i rysuje. 
Okazjonalnie pisze o sztuce.

GALERIA NAD WISŁĄ 
ul. Przybyszewskiego 6 

Marek Elsner „Zmiany” - instalacja, do 17.02.
Marek Elsner zajmuje się rzeźbą, ceramiką, rysunkiem, ilustracją i malarstwem. Absolwent 
Liceum Plastycznego w Gorzowie Wlkp. i Akademii Sztuk Pięknych w Gdańsku na Wydziale 
Rzeźby w pracowni prof. Sławoja Ostrowskiego ze specjalizacją ceramika artystyczna. Sym-
patyk teatru i tańca. Od 2005 r. członek gdańskiego, anglojęzycznego teatru Maybe Theater 
Company. Występuje w spektaklach tanecznych i dramatycznych.

GALERIA RUSZ
Billboard przy Szosie Chełmińskiej, tel. 604-967-852
www.galeriarusz.art.pl

GALERIA 13
ul. Marii Panny 13
www.rafalkolacki.com

Galeria prezentująca street art w relacji przenikania z innymi gatunkami sztuki. Ideą projektu 
jest przybliżenie kultury street art, skateboard art, graffiti, ukazanie jej w różnorodnym kon-
tekście przestrzenno-kulturowym.

GALERIA PRO ARTE
ul. Królowej Jadwigi 9, tel. 603-116-405

Ekspozycja stała: „Jacek Yerka – malarz z Torunia”

GALERIA SPONSORÓW
Oddział Hematologii Szpitala Miejskiego, ul. Batorego

Andrzej Reszke – W krainie baśni, cieni i fascynacji (fotografie)

K

CINEMA CITY
Czerwona Droga 1-6, tel. 56 664-64-64
www.cinema-city.pl

Jack i Jill, premiera: 3.02.
reżyseria: Dennis Dugan, występuje: Adam Handler
Jack nieźle sobie radzi, ma rodzinę i mieszka w Los Angeles. Natomiast Jill, jego siostra 
bliźniaczka mieszka na Bronksie ale przyjeżdża do Los Angeles na Święto Dziękczynienia 
a potem nie chce wyjechać i rujnuje życie rodzinne swojego brata. 

Róża, premiera: 3.02.
dramat Polska 2011
reż: Wojciech Smarzowski, występują: Marcin Dorociński, Agata Kulesza, Malwina Buss
Lato 1945 roku. Tadeusz, były żołnierz AK, któremu wojna zabrała wszystko, wędruje przez 
Mazury. Dociera do wdowy po niemieckim żołnierzu, którego śmierci był świadkiem. Róża 
przyjmuje Tadeusza chłodno, pozwala przenocować. Tadeusz odwdzięcza się za gościnę 
pomocą w obejściu. Róża potrzebuje czegoś więcej – ochrony przed szabrownikami, którzy 
nachodzą jej gospodarstwo. Stopniowo Tadeusz poznaje przyczyny jej samotności...

Kronika, premiera: 3.02.
dramat/Fantastycznonaukowy USA 2011
Reż. Josh Trank, występują: Michael B. Jordan, Michael Kelly, Alex Russell
Trzech nastolatków, którzy odkrywają w sobie supermoce. 

Piękna i Bestia 3D, premiera: 3.02.
musical/Animacja USA 1991, reż. Gary Trousdale, Kirk Wise
Akcja rozgrywa się w małej francuskiej wiosce pod koniec XVIII w. Belle jest inteligentną 
i piękną młodą kobietą, która marzy, by wyrwać się z szarego prowincjonalnego życia i ucie-
ka w świat książek. Adorowana przez nieokrzesanego Gastona, lekceważy jednak okazy-
wane jej zainteresowanie. Gdy ojciec Belle, wynalazca Maurice, gubi się w drodze do domu 
i trafia do zamku Bestii, dziewczyna spieszy mu na ratunek i zgadza się zająć jego miejsce.

Hugo i jego wynalazek, premiera: 10.02.
familijny USA 2011, reż. Martin Scorsese, występują: Helen McCrory, Jude Law, Christopher 
Lee, Frances de la Tour
Głównym bohaterem filmu, który rozgrywa się w latach 30. ubiegłego stulecia, jest 12-letni 
sierota, który mieszka na paryskim dworcu kolejowym. Pewnego dnia chłopiec wplątuje się 
w tajemniczą aferę, w której dość znaczące role odgrywają... jego nieżyjący ojciec i robot.

Gwiezdne Wojny: część I - Mroczne Widmo, premiera: 10.02.
fantastyczno-naukowy USA 1999
reż. George Lucas, występują: Ewan McGregor, Liam Neeson, Natalie Portman
Początek słynnej gwiezdnej sagi. Dwaj rycerze Jedi przylatują na planetę Naboo, aby zażeg-
nać konflikt z Federacją Handlową. Okazuje, że konflikt jest tylko przykrywką do inwazji na 
planetę. Rycerze Jedi ratując królową Amidalę zatrzymują się na planecie Tatooine, gdzie 
poznają młodego niewolnika - Anakina Skywalkera.

I że Cię nie opuszczę, premiera: 10.02.
dramat/romans USA 2012, re.  Michael Sucsy
Film opowiada o parze, która niedawno wzięła ślub w Nowym Meksyku, a która właśnie 
uległa wypadkowi samochodowemu. W jego wyniku kobieta traci pamięć i nie rozpoznaje 
swojego męża. Ten musi na nowo rozbudzić w niej miłość.

Żelazna Dama, premiera: 10.02.
Margaret Thatcher (Meryl Streep) to kobieta, która postanawia przebić się przez barierę płci 
i klasy. Pragnie zwrócić na siebie uwagę w zdominowanym przez mężczyzn świecie. Boha-
terka jednak aby dojść do władzy musi zapłacić za to wielką cenę...

Podróż na tajemniczą wyspę, premiera: 17.02.
przygodowy USA 2012, reż. Michael Bostick, Brad Peyton, występują: Josh Hutcherson, 
Dwayne Johnson, Vanessa Hudgens
Sequel popularnego hitu z 2008 roku, którego fabuła ma się rozgrywać w realiach światów 
przedstawionych w książkach Julesa Verne’a i Roberta Louisa Stevensona.

Maminki w pogoni za kometą, premiera: 24.02.
przygodowy/animacja Finlandia 2010, reż. Maria Lindberg
Coś dziwnego dzieje się w Dolinie Muminków. Wszystko przybrało szary kolor. Nie tylko 
niebo, czy rzeka, ale również drzewa, ziemia, a nawet sam domek Muminków! Co się stało 
i czy uda się to naprawić?

KINA
KINO CENTRUM
Centrum Sztuki Współczesnej
Wały gen. Sikorskiego 13, tel. 56 610-97-18
www.csw.torun.pl/kino-centrum

Wydarzenia
Christoph Schlingensief i jego filmy, 24-26.02.
Christoph Schlingensief, niemiecki reżyser operowy, teatralny, radiowy, konferansjer talk-sho-
wów, performer, a przede wszystkim reżyser filmowy. Artysta totalny, bezwzględny prowoka-
tor, który w polemiczny sposób eksplorował tematy związane z polityką i wykluczeniami styg-
matyzującymi ludzi zaliczanych do marginesu społeczeństwa. Ale to właśnie sposób, w jaki 
realizował swoje filmy, łącząc różne metody, formy oraz gatunki filmowe odwołujące się do 
estetyki trash cinema, science fiction, porno czy horroru, prowokowały odbiorców do refleksji 
nad kwestiami przez niego poruszanymi. Dla polskiego odbiorcy będzie to pierwsza okazja do 
zmierzenia się z twórczością artysty, poczynając od „Trylogii niemieckiej”, dzięki której zaczął 
być rozpoznawany. Jej pierwsza część „100 lat Adolfa Hitlera” dotyczy ostatnich chwil wodza 
III Rzeszy. Drugą, najbardziej kultową częścią jest „Niemiecka masakra piłą łańcuchową”, która 
opowiada historię masakry enerdowskiej rodziny, podczas podróży po zachodniej części Nie-
miec, tuż po upadku muru berlińskiego. Cykl zamyka „Terror 2000”, z polskim motywem.
Na retrospektywę złoży się „Egomania” – apokaliptyczna wizja końca świata z Tildą Swinton 
oraz Udo Kierem, „Freakstars 3000”, telewizyjny program poszukujący talentów wśród osób 
upośledzonych umysłowo oraz „Menu Total”, który na Berlinale został wygwizdany, a Wim 
Wenders opuścił projekcję po dziesięciu minutach, natomiast według reżysera jest to bez-
apelacyjnie jego najlepsza produkcja. Kolejne tytuły retrospektywy to: „United Trash” jedna 
z części trylogii afrykańskiej, w obscenicznie genialny sposób mierząca się z tematem: Afryka 
kontra reszta świata oraz „The 120 Days of Bottrop”, film, w którym Schlingensief rozprawia 
się ostatecznie z Nowym Kinem Niemieckim. Uzupełnieniem przeglądu będzie wywiad z 2004 
„Interview film - Christoph Schlingensief”, w którym artysta opowiada o kulisach powstawania 
jego filmów. 

24.02.2012
• 19.00 Otwarcie / 100Years of Adolf Hitler , Niemcy, 1989
• 20.30 The German Chainsaw Massaker, Niemcy 1990
• 21.45 Terror 2000, Niemcy 1994
25.02.2012
• 17.00 Wykład Alexa Jovanovica.
• 18.00 Interviewfilm - Christoph Schlingensief (wywiad z Christopherem Schlingensiefem) 

Frieder Schlaich, 2004
• 19.30 Menu Total, Niemcy 1986
• 21.05 120 days of Bottrop, Niemcy 1997
26.02.2012
• 17.00 Egomania, Niemcy 1986
• 19.00 United Trash, Niemcy 1996
• 20.30 Freakstars 3000, Niemcy 2004
Bilety: karnet ulgowy: 20 zł, karnet normalny: 25 zł, bilet ulgowy: 5 zł, bilet normalny: 7zł

Kinoferie:
Sekret Eleonory, reż. Dominique Monfery, Francja/Włochy 2010 , 24.02. (piątek), godz. 11.00 

Kinodanie
7.02. (wtorek), godz. 20.30 Kobiety z 6.piętra, reż. Jean-Philippe Le Guay, Francja 2011
14.02. (wtorek), godz. 20.30 Attenberg, reż. Athina Rachel Sangari, Grecja 2011
21.02. (wtorek), godz. 20.30 Rozstanie, reż. Asghar Farhadi, Iran 2011
28.02. (wtorek) godz. 20.30 Szpieg, reż. Tomas Alfredson, Wielka Brytania 2011

Filmowe niemowlaki – Amador

Kino dla seniora: 
Kobiety z 6. piętra, 7.02. (wtorek), godz. 13.00

Premiery
Wstyd, reż. Steve McQueen, Wielka Brytania 2012,
Brandon, trzydziestoparoletni, świetnie sytuowany mieszkaniec Nowego Jorku. Jego pozornie 
idealne życie skrywa jeden sekret: Brandon jest seksoholikiem. Uzależniony od internetowej 
pornografii nie jest w stanie zbliżyć się do kobiet w prawdziwym świecie.
Faust, reż. Aleksandr Sokurov, Rosja 2011
Swobodnie zainspirowany opowieścią Goethego Alexander Sokurov radykalnie reinterpretuje 
dobrze znany mit. 

Amador, reż. Fernando Leon de Aranoa, Hiszpania 2011
Temat ludzkich podobieństw, które wystąpić mogą niezależnie od wieku, narodowości i statusu 
społecznego. Marcela atrudnia się jako opiekunka starego i przykutego do łóżka Amadora. Na po-
czątku ich relacja jest szorstka i sucha, ale zacieśnia się, kiedy poznają swoje głęboko skrywane 
tajemnice.
Oslo, 31. sierpnia, reż. Joachim Trier, Norwegia 2011
Anders jest zdolny, przystojny, po trzydziestce i wkrótce zakończy odwyk. W ramach programu 
może pojechać do miasta, aby wziąć udział w rozmowie o pracę. Mężczyzna wykorzystuje jednak 
tę możliwość, aby spotkać znajomych i odwiedzić stare kąty. Mimo że jest jeszcze stosunkowo 
młody, Anders uważa, że nie ma już czego oczekiwać od życia.

KINO TUMULT
Rynek Nowomiejski 28, tel. 56 652-25-95
www.tumult.pl

Chłopiec na rowerze, reż. Jean-Pierre Dardenne, Luc Dardenne, do 2.02., 
godz. 18.00
dramat, Belgia, Francja, Włochy, 2011
11-letni Cyryl ma tylko jedno pragnienie – za wszelką cenę odnaleźć ojca, który go porzucił. Wypro-
wadził się bez słowa, nie zostawiając nowego adresu, na dodatek sprzedał rower syna. Chłopak 
jednak nie poddaje się. Podczas kolejnej ucieczki z domu dziecka poznaje fryzjerkę Samantę.

Combat Girls, reż. David Wnendt, do 2.02., godz. 20.15
dramat społeczny, Niemcy, 2011
Marisa, dwudziestoletnia niemiecka dziewczyna, nienawidzi obcokrajowców, Żydów, gliniarzy 
i każdego, kogo obarcza winą za pogorszenie sytuacji w jej kraju. Przekonania Marisy będą prze-
chodzić ewolucję, kiedy przypadkowo spotka na swojej drodze młodego afgańskiego uchodźcę. 

80 dni, reż. Jon Garańo, José María Goenaga, 3-9.02., godz. 18.00
dramat, Hiszpania, 2010
Przed wielu laty Axun i Maite łączyła nastoletnia przyjaźń. Gdy los je rozdzielił, każda poszła inną 
drogą – Maite zrobiła karierę jako pianistka, Axun poznała swego przyszłego męża i przy jego boku 
wiodła spokojne życie na prowincji. Kobiety spotykają się przypadkiem w szpitalu.

Czarna Venus, reż. Abdel Kechiche, 3-9.02., godz. 20.15
historyczny, Belgia, Francja, Włochy, 2010
W 1808 roku ciemnoskóra dwudziestoletnia Saartjie Bartman wraz z angielskim opiekunem 
– Cezarem, opuszcza rodzime RPA, aby szukać zarobku w Londynie. Saartije marzy o aktorstwie. 
Występuje jako Hottentot Venus w parateatralnych pokazach, prezentując swoje ciało brytyjskiej 
publiczności. Jej szczególny wygląd: duże pośladki i wargi sromowe, wzbudzają zainteresowanie.

Człowiek z Hawru, reż. Aki Kaurismaki, 10-16.02., godz. 18.00
komediodramat, Finlandia, Francja, Niemcy, 2011
Marcel Marx, niegdyś autor i człowiek dobrze znany w środowisku artystów, wycofał się z życia 
bohemy i zamieszkał w portowym mieście - Le Havre. Pracuje tu jako pucybut i dawno pogrzebał 
marzenia o pisaniu, żyjąc pomiędzy pracą, ulubionym barem i domem.

Rammbock, reż.: Marvin Kren, 10-16.02., godz. 20.15
horror/thriller, Niemcy, Austria, 2010
Kiedy Michael przyjeżdża do Berlina odwiedzić byłą dziewczynę, śmiercionośny wirus zaczyna pu-
stoszyć miasto w przerażającym tempie, zmieniając ludzi maniakalnych zabójców.

Robert Mitchum nie żyje, reż. Olivier Babinet, Fred Kihn
17-23.02., godz. 18.00
dramat, Francja, Polska, 2010
Zrezygnowany niepowodzeniami aktor, Franky Pastor i jego menadżer Aresene były gitarzysta ro-
ckowy i kleptoman, wyruszają w podróż ostatniej szansy. Ich cel to spotkanie ze słynnym reżyse-
rem, który odmieni ich los.

Człowiek z Hawru, 17-23.02., godz. 20.15
Musimy Porozmawiać o Kevinie, reż. Lynne Ramsay
24.02.-1.03., godz. 18.00
dramat/thriller, USA, Wielka Brytania, 2011
Kevin to demoniczny nastolatek, który świadomie manipuluje swoim otoczeniem, nie uznaje żad-
nych zasad i z prowokującym uśmiechem mówi: „Wstajesz rano i oglądasz telewizję, jedziesz 
samochodem i słuchasz radia. Chodzisz do swojej nudnej pracy albo nudnej szkoły, ale o tym 
nie mówią w głównym wydaniu wiadomości. Doszło do tego, że nawet ludzie z telewizji często 
oglądają telewizję. Na co oni wszyscy tak patrzą? Właśnie na takich jak ja...“.

Obca, reż. Feo Aladag, 24.02-1.03., godz. 20.15
dramat, Niemcy, 2010
Co można poświęcić dla miłości rodziny? Wartości? Wolność? Niezależność? Urodzona w Niem-
czech Umay ucieka przed maltretującym ją mężem ze Stambułu, zabierając ze sobą syna Cema. 
Ma nadzieję na lepsze życie z bliskimi w Berlinie, ale jej nieoczekiwane przybycie rodzi konflikt.



MMUZEA

MUZEUM OKRĘGOWE
Ratusz Staromiejski
Rynek Staromiejski 1, tel. 56 622-70-38
www.muzeum.torun.pl

Galeria sztuki gotyckiej
Sala Sądowa
Dawny Toruń. Historia i rzemiosło artystyczne 1233-1793.
Sala Mieszczańska z galerią portretu mieszczańskiego XVI - XVIII w.
Sala Królewska - Poczet Królów Polskich
Galeria malarstwa polskiego od poł. XVIII do poł. XX w.
Sztuka sakralna nowożytnego Torunia
Skarb ze Skrwilna. Złotnictwo świeckie polskie i obce 
Mennice i monety toruńskie 1233/1288 - 1765

Wystawa czasowa:

• Świat nauki i kultury na medalach ze zbiorów Muzeum Okręgowego 
w Toruniu, do 25.03.

• Pejzaż z miłosiernym Samarytaninem Rembrandta. Skarby Fundacji 
Książąt Czartoryskich, do 31.03.

• Bronisław Jamontt (1886-1957) Malarstwo. Rysunek., do końca 
lutego

• Z Torunia do gwiazd. Opowieść o Mikołaju Koperniku, do 19.02. 

godziny otwarcia:
wtorek-niedziela: 10.00-16.00
bilety: normalny 10 zł, ulgowy 6 zł, (środy – wstęp bezpłatny na ekspozycje stałe)

Wieża Ratuszowa
czynna codziennie w godz. 10.00-16.00
bilety: normalny 10 zł, ulgowy 6 zł

Muzeum Mikołaja Kopernika
ul. Kopernika 15/17

Mikołaj Kopernik - życie i dzieło
Ekspozycja wnętrz kamienicy mieszczańskiej z okresu późnego 
średniowiecza i czasów nowożytnych
Rekonstrukcja fragmentu Sali Kopernikańskiej z Narodowego 
Muzeum Polskiego w Rapperswilu
Makieta Torunia z czasów Mikołaja Kopernika

Piwnice: Świat toruńskiego piernika

Wystawa czasowa:

• Kopernik w twórczości Stanisława Szukalskiego, do 15.02.
• Patrycjat toruński w czasach Kopernika, 17.02-15.04.

godziny otwarcia:
wtorek-niedziela: godz. 10.00-16.00
Bilety: Dom Kopernika: normalny 10 zł, ulgowy 7 zł, makieta: normalny 12 zł, ulgowy 7 zł; 

Świat toruńskiego piernika: normalny 10 zł, ulgowy 6 zł
promocyjne bilety na dwie z wyżej wymienionych propozycji: normalny 18 zł, ulgowy 11 zł
promocyjne bilety wstępu na wszystkie trzy wyżej wymienione propozycje: normalny 20 zł, ulgowy 
15 zł 
W środy wstęp na wszystkie wystawy stałe wstęp bezpłatny z wyjątkiem pokazów, zajęć i warszta-
tów (Makieta średniowiecznego Torunia, Świat toruńskiego piernika)

Kamienica Pod Gwiazdą
Rynek Staromiejski 25

Świat Orientu

Wystawa czasowa:

• Birma – pamiątki z podróży Rafała Glonka, 3.02-1.04. 

godziny otwarcia:
wtorek-niedziela: 10.00-16.00
bilety: normalny 7 zł, ulgowy 4 zł

Imprezy:
Białe Wakacje w Muzeum Okręgowym w Toruniu
11–26.02.

„Lato w środku zimy” - doroczna zabawa karnawałowa dla dzieci
11.02. (sobota), godz. 15.00
Bal kostiumowy dla dzieci, urozmaicony grami, zabawami, konkursami oraz poczęstunkiem. Dzie-
ci biorące udział w konkursach, grach i zabawach otrzymają drobne upominki. Dodatkową atrak-
cją balu będzie przedstawienie dla dzieci pt. „Lato w środku zimy” w wykonaniu aktorów z teatru 
Vaška. Sala Mieszczańska. Bilet: 10 zł

Zajęcia muzealne: „Z Torunia do gwiazd. Opowieść o Mikołaju 
Koperniku”
15-16.02. (środa-czwartek), godz.11.00
Zajęcia odbywać się będą na wystawie czasowej „Z Torunia do gwiazd. Opowieść o Mikołaju 
Koperniku” prezentowanej w Piwnicy Gdańskiej Ratusza Staromiejskiego. Uczestnicy zajęć za-
poznają się z najważniejszymi wydarzeniami z życia wybitnego astronoma oraz poznają jego naj-
większe dokonania. Dowiedzą się także, jak żyli ludzie współcześni Kopernikowi, a nawet, jak 
odkrycia słynnego Torunianina wpływają na współczesną naukę. Atrakcyjność wystawy podniosą 
multimedia oddane do użytku zwiedzających oraz wyjątkowa  aranżacja będąca idealnym tłem do 
poprowadzenia zajęć. Uczestnicy będą mieli możliwość przymierzenia kostiumów historycznych 
nawiązujących do epoki późnego średniowiecza i wykonania pamiątkowych zdjęć.

Zakochaj się w Muzeum – Walentynki, 14.02. (wtorek)

Dies Natalis Copernici – 539 rocznica urodzin M. Kopernika
18.02. (sobota)

Muzealni Tropiciele – gra edukacyjna
21, 23.02. (wtorek, czwartek), godz. 11.00
Zajęcia odbywać się będą w Domu Mikołaja Kopernika. Gra będzie polegała na rozwiązywaniu 
różnorodnych zadań: odszukiwaniu poszczególnych eksponatów, wyszukiwaniu istotnych dat, 
układaniu puzzli, uzupełnianiu informacji i rysunków, itd. Każdy uczestnik otrzyma w zestawie 
karty pracy i plany ekspozycji muzealnych.
Cena zajęć:
- dla grup zorganizowanych: 40 zł – opłata za lekcję + 4 zł bilet edukacyjny dla każdego uczestnika
- dla osób indywidualnych: 6 zł – bilet ulgowy do Ratusza Staromiejskiego, 7 zł – bilet ulgowy do 
Domu Mikołaja Kopernika
Zgłoszenia na zajęcia przyjmuje Dział Edukacji Muzeum Okręgowego w Toruniu, 
od poniedziałku do piątku w godz. 8:00–16:00, tel. 56 660 56 32, 56 660 56 05, 56 660 56 06
edukacja@muzeum.torun.pl

MUZEUM ETNOGRAFICZNE
Wały Gen. W. Sikorskiego 19, tel. 56 622-80-91
www.etnomuzeum.pl

Park Etnograficzny - ekspozycja budownictwa ludowego z terenu 
Pomorza i Kujaw
Tajemnice codzienności. Kultura ludowa i jej pogranicza od Kujaw do 
Bałtyku (1850-1950) – Arsenał
Salonik Prof. Marii Znamierowskiej-Prüfferowej – Arsenał

Wystawy czasowe:

Historie dopowiedziane. Twórczość Wiktora Chrzanowskiego 
– Arsenał
Pierwsza monograficzna wystawa prezentującą trzydziestoletni dorobek toruńskiego artysty 
nieprofesjonalnego, ubiegłorocznego laureata prestiżowej nagrody im. Oskara Kolberga. Na 
ekspozycji oprócz toruńskich zbiorów malarstwa i rzeźby, zostaną pokazane prace również 
ze znaczących muzeów polskich, z prywatnych kolekcji. Większość prezentowanych prac sta-
nowią obrazy. Odzwierciedlają nie tylko kunszt malarski artysty, ale poprzez swoją bogatą 
tematykę nawiązującą do tradycyjnej kultury i sztuki ludowej, kultury polskich Żydów, histo-
rii Polski, religii wnoszą istotny wkład w podtrzymywanie i budowanie tradycji kulturowych 
i narodowych.

Etnoklimaty – Spichlerz
Wystawa prezentuje zdjęcia laureatów nagród i wyróżnień w tegorocznej edycji konkursu fo-
tograficznego Etnoklimaty. Wystawa czynna od 16 grudnia.

godziny otwarcia:
wtorek - piątek: 9.00–16.00
sobota - niedziela: 10.00–16.00

Bilety:
na wszystkie ekspozycje stałe: normalny 14 zł, ulgowy 9 zł, rodzinny 25 zł 
do Parku Etnograficznego: normalny 9 zł, ulgowy 6 zł, grupowy 5 zł, rodzinny 18 zł 
na wystawę stałą Tajemnice codzienności...: normalny 5 zł, ulgowy 3 zł, rodzinny 10 zł
na ekspozycję czasową: normalny 5 zł, ulgowy 3 zł, rodzinny 10 zł
Opłaty za oprowadzanie:
po Parku Etnograficznym: 30 zł 
po wystawie stałej Tajemnice codzienności…: 30 zł 
po Parku Etnograficznym i wystawie stałej Tajemnice codzienności…: 50 zł
W każdą środę wstęp bezpłatny na ekspozycje stałe

Imprezy:
Potańcówka karnawałowa z kapelą Zdrowie Pięknych Pań 
4.02. (sobota), godz. 18.00
Organizatorzy: Towarzystwo Przyjaciół Muzeum Etnograficznego w Toruniu, MET, n obrotów. 
W programie tradycyjne garnitury wiejskich mazurków, polek i walczyków, miejskie fokstroty 
i tanga oraz zabawy taneczne pod okiem wodzireja. Sala widowiskowa. Bilety: 9 zł – normal-
ny, 6 zł – ulgowy. 

Etnologiczne ABC: Miłość, 9.02. (czwartek), godz. 18.00 
Wykład popularnonaukowy: dr Olga Kwiatkowska. Sala widowiskowa, wstęp wolny.

Przednówek malarski, 24.02. (piątek), godz. 17.30
Spotkanie organizacyjne dot. warsztatów malarstwa olejnego dla dorosłych, które odbywać 
się będą w kolejne piątki marca, w godz. 17.30-19.30. 

Siała baba mak…, 25.02. (sobota), godz. 15.00-18.00
Warsztaty dla nauczycieli przedszkoli, cz. I. W programie tradycyjny folklor dziecięcy: zabawy 
z tańcem i śpiewem. Koszt udziału 1 os.: 30 zł/6 h (cz. II – sobota, 3.03); przy udziale pracow-
ników jednego przedszkola – 3-ci uczestnik gratis! Obowiązują zapisy.

Mieć 55+ i pasję. Spotkanie z cyklu Muzeum-panaceum 
28.02. (wtorek), godz. 12.00
Prowadzenie: Maria Pokrzywnicka. Zbiórka w Arsenale, wstęp 2 zł.

Finisaż wystawy Historie dopowiedziane. Twórczość Wiktora 
Chrzanowskiego.
29.02. (środa), godz. 12.00 Arsenał, wstęp wolny.

Ferie w muzeum
14-24.02.

Dla grup zorganizowanych:
Z kozą w świat 

Uczestnicy podczas spotkania stworzą kujawski korowód zapustny, któremu przewodzić będzie 
tajemnicza koza. Pomoże im w tym ekspozycja zabytkowych maszkar, z którymi chodzono w czasie 
zapustów. Dzięki fotograficznej wystawie Etnoklimaty korowód wyruszy w świat, aby poznać różno-
rodność form świętowania, odpoczynku i pracy.
Malować jak Pan Wiktor
Podczas spotkania uczestnicy będą odkrywać motywy ludowe i wątki toruńskie na wystawie Histo-
rie dopowiedziane. Twórczość Wiktora Chrzanowskiego. Dzieci wezmą udział w zabawach plastycz-
nych, muzycznych i ruchowych. Czy uda im się stworzyć obrazy bez użycia pędzla?

Liczba uczestników na jednych zajęciach – maksymalnie 25 osób. Wstęp 5zł/os.
Szczegółowych informacji udziela i zapisy przyjmuje Dział Edukacji, tel. 56 622 89 43

Dla uczestników indywidualnych:
Bajeczne środy
15 i 22.02., godz. 12.00
Spotkania z baśniami w scenerii wystaw: Historie dopowiedziane i Etnoklimaty połączone z zaba-
wami plastycznymi, muzycznymi i ruchowymi. Zapraszamy dzieci w młodszym wieku szkolnym. 
Czas trwania ok. 60 min. Wstęp wolny.

Edukacja:
Oferta dla dorosłych:
Przednówek malarski Warsztaty malarstwa olejnego dla dorosłych. Zajęcia odbywać się będą 
w kolejne piątki marca, w godz. 17.30-19.30. Prowadzenie: Justyna Rochon. Koszt udziału 1 os.: 
90zł/10h. Spotkanie organizacyjne; zapisy i wpłaty 24.02., piątek, godz. 17.30.
Siała baba mak… Warsztaty dla nauczycieli przedszkoli. W programie tradycyjny folklor dziecięcy: 
zabawy z tańcem i śpiewem. Zajęcia odbywać się będą w soboty: cz. I - 25.02. cz. II - 3.03, w godz. 
15.00-18.00. Koszt udziału 1 os.: 30 zł/6 h; przy udziale pracowników jednego przedszkola – 3-ci 
uczestnik gratis! Obowiązują zapisy.

Etnologiczne ABC: Miłość
9.02. (czwartek), godz. 18.00 
Kolejny z cyklu popularnonaukowych wykładów etnologicznych dla młodzieży i dorosłych. Tym ra-
zem edycja specjalna - walentynkowa, więc przedmiotem rozważań  musi być miłość. Czy etnolog 
może coś na jej temat powiedzieć? Okazuje się, że tak. To, jak miłość jest przeżywana, okazywana, 
a także w jaki sposób się o niej mówi zależy od obowiązującej konwencji społeczno-kulturowej. 
Dlatego miłość niejedno ma imię. 
Jak wyglądały relacje miłosne w starożytności? Czym charakteryzowała się średniowieczna miłość 
dworska? Czy randka z dziewiętnastowiecznym kochankiem romantycznym byłaby dziś atrakcyj-
na? Czy uniesienia serca w wersji ludowej mogłyby być porywające dla współczesnych? Czym są 
związki miłosne w czasach popkultury i dobie internetu? Na spotkaniu będzie się można również 
dowiedzieć, kim naprawdę był św. Walenty i dlaczego stał się patronem miłości. Wykład dr Olgi 
Kwiatkowskiej. Sala widowiskowa. Wstęp wolny.

Dla dzieci i młodzieży szkolnej:
Malowany Toruń, malowana wieś… – zajęcia dla szkół podstawowych na wystawie Historie do-
powiedziane. Twórczość Wiktora Chrzanowskiego poświęcone sztuce   znanego malarza niepro-
fesjonalnego z Torunia. Poznanie sylwetki artysty (film), technik jego pracy; działania plastyczne 
inspirowane obrazami i rzeźbami z wystawy. 
Aerobik wyobraźni – zajęcia dla szkolnych i pozaszkolnych młodzieżowych kół zainteresowań na 
wystawie Historie dopowiedziane. Twórczość Wiktora Chrzanowskiego (działania łączące elementy 
literackie, plastyczne, muzyczne, teatralne).
W dawnej szkole wiejskiej – zajęcia edukacyjne dla kl. IV – VI na wystawie Tajemnice codzienności. 
Kultura ludowa i jej pogranicza od Kujaw do Bałtyku 1850 – 1950.

Wstęp: 5 zł od ucznia. Na wszystkie zajęcia obowiązują i zapisy: Dział Edukacji, tel. 056 622 89 43.

FUNDACJA ELŻBIETY ZAWACKIEJ
ul. Podmurna 93, tel. 56 652-21-86
www.zawacka.pl

Wystawy stałe:

Minęło 100 lat... Kilka obrazów z życia gen. Elżbiety Zawackiej (1909-
2009)
Czynne: pon-pt, godz. 9.00-14.00
Bilety: dzieci i młodzież z opiekunami – wstęp wolny; dorośli – 2 zł, grupy dorosłych powyżej 10 
osób – 15 zł



TTAK

TORUŃSKA AGENDA KULTURALNA
ul. Pod Krzywą Wieżą 1
www.tak.torun.pl

Wieczór autorski Jacka Cygana, 12.02. (niedziela), godz. 17.00 
Autor hitów śpiewanych przez największe gwiazdy polskiej sceny muzycznej, popularny ju-
ror w programach telewizyjnych „Idol”, „Jak oni śpiewają”, poeta, scenarzysta - Jacek Cygan 
spotka się z toruńską publicznością. „Pisanie piosenek to ciężka praca, nie ma co liczyć na 
to, że wena usiądzie na parapecie, zamacha nogami i piosenka sama się rozwija”- odsłania 
tajniki swojego warsztatu Jacek Cygan. Sam o sobie mówi „literat małych form”. Popularny 
artysta ukończył Wydział Cybernetyki Wojskowej Akademii Technicznej w Warszawie, przy-
godę tekściarza rozpoczął dopiero pod koniec studiów. W 1974 założył grupę Nasza Basia 
Kochana. Jego piosenki śpiewa;i m.in. Edyta Górniak, Ryszard Rynkowski, Hanna Banaszak, 
Ewa Bem, Seweryn Krajewski. Jacek Cygan jest autorem trzech tomików poezji. Spotkanie 
uświetni występ Teatru Impresaryjnego „Afisz”. 
Bilety: 25 zł. Rezerwacje: 56 690-43-49,  kom.500-004-620. Miejsce: Hotel Bulwar

S

TORUŃSKA ORKIESTRA SYMFONICZNA
siedziba – Dwór Artusa
Rynek Staromiejski 6, tel. 56 622-88-05
www.tos.art.pl

Koncert Szkolny, 3.02. (piątek), godz. 18.00 
Soliści - najlepsi uczniowie ZSM grają z Toruńską Orkiestrą Symfoniczną 
Dainius Pavilionis (dyrygent)
Bilety: 30 / 20 zł, Miejsce: Sala Koncertowa Zespołu Szkół Muzycznych

Z miłością w tytule ... Koncert Walentynkowy 
12.02. (niedziela), godz.17.00
Piotr Rafałko (wokal), Jan Walczyński (dyrygent), Toruńska Orkiestra Symfoniczna
W programie piosenki z miłością w tytule
Bilety: 30 / 20 zł, Miejsce: Dwór Artusa

Czas Dla Nas - cykl koncertów rodzinnych 
18.02. (sobota), godz. 16.00 i 17.00
Audycje z cyklu „Czas dla nas” zostały przygotowane tak, by w przystępny sposób wprowa-
dzać dzieci i ich opiekunów w świat muzyki. Podczas każdej z nich zabrzmią utwory wielu 
kompozytorów muzyki europejskiej. Zaprosimy dzieci i dorosłych do wspólnego śpiewu 
i ciekawych muzycznych działań. Każda audycja, poświęcona konkretnym zagadnieniom 
muzycznym, stanowi zamkniętą całość, by jednak poruszyć różnorodne problemy muzycz-
ne, zachęcamy Państwa do udziału w całym cyklu. .
Bilety: 5 zł dzieci, 20 zł dorośli, Miejsce: Dwór Artusa 

Symfonia z Nowego Świata, Koncert Fortepianowy 
I.J. Paderewskiego, 24.02. (piątek), godz.19.00
Paweł Kowalski (fortepian), Jerzy Kosek (dyrygent), Toruńska Orkiestra Symfoniczna
W programie:  A. Dworzak - IX Symfonia e-moll, op. 95 Z Nowego Świata
I.J. Paderewski - Koncert fortepianowy a-moll, op. 17
Bilety: 30 / 20 zł, Miejsce: Dwór Artusa

TOS
MUZEUM UNIWERSYTECKIE
Collegium Maximum, Plac Rapackiego 1
tel. 56 611-27-07
www.muzeum.umk.pl

Wystawy stałe:

Skarby Uniwersytetu Mikołaja Kopernika: najcenniejsze zbiory będące 
własnością UMK: od ceramiki antycznej z VII/VI w. p.n.e., poprzez kolekcję malarstwa 
europejskiego od XVI do XVIII w., po dzieła kultur pozaeuropejskich z XVII-XIX w. 

Sala Rektorska z ekspozycją srebrnych insygniów JM Rektora oraz galerią 
portretów Rektorów UMK.

MUZEUM PIERNIKA
ul. Rabiańska 9, tel. 56 663-66-17
www.muzeumpiernika.pl

Muzeum, w którym można samemu wykonać piernik: od zebrania składników, przez wyra-
bianie ciasta, wykrawanie formy, po włożenie do pieca na 50 zdrowasiek.

Bilety: 7.50 zł – dzieci i młodzież ucząca się, 9.50 – dorośli, 11 zł – pokazy w języku 
obcym

Czynne codziennie w godz. 9.00-18.00

MUZEUM PIŚMIENNICTWA I DRUKARSTWA
ul. Szkolna 31, 87-122 Grębocin k. Torunia
tel. 56 674-92-00
www. grebocin.pl

Muzeum czynne:
pon.-pt. godz. 8.00-18.00, sob. godz. 9.00-15.00

Warsztaty papierniczo-drukarskie oraz zajęcia parku tematycznym: 
Zajęcia z czerpania papieru, warsztaty zdobienia papieru (podczas którego uczestnicy 
poznają różne techniki ozdabiania papieru tj:  marmurkowanie – jest to niezwykle efek-
towna metoda barwienia papieru na wodnym gruncie, shibori - to stara japońska techni-
ka wykorzystywana przy farbowaniu tkanin, można ją również barwić papier w ciekawe 
wzory oraz zdobienia papieru za pomocą stemplowania – zdobienie papieru za pomocą 
różnego rodzaju stempli drewnianych i kauczukowych). 
Warsztaty zdobienia inicjałów - iluminacja - warsztaty te przybliżają średniowieczną sztu-
kę zdobienia ksiąg rękopiśmiennych.
Warsztaty kaligrafii - warsztaty starannego i estetycznego pisania. Powrót do sztuki pi-
sania odręcznego.

Treść warsztatów dostosowana jest do wieku uczestników. Zapisy na warsztaty: muzeum.
edukacja@wp.pl

T

TEATR IM. WILAMA HORZYCY
pl. Teatralny 1, tel. 56 622-50-21
www.teatr.torun.pl

DUŻA SCENA
Aleksander Fredro „Nowy Don Kichot”
1.02. (środa), godz. 18.00
2.02. (czwartek), godz. 11.00 
3-4.02. (piątek-sobota), godz. 19.00 
Opowieść o życiu mężczyzny, który szuka jednej jedynej kobiety, tej jednej  prawdziwej miłości. 
Wraz z bohaterem przechodzimy przez kolejne etapy jego poszukiwań. Poznajemy ludzi, z który-
mi przyszło mu się zetknąć. Poznajemy kobiety, które były obiektami jego westchnień. A czy na 
końcu bohater powie „tak” czy „ożenić się nie mogę” pozostawmy teraz bez odpowiedzi.

János Háy „Ślubuję ci miłość i wierność”
16-19.02. (czwartek-niedziela), godz. 19.00
Háy bierze pod lupę małżeństwa czterdziestolatków i próbuje je zdiagnozować. Analizuje zmiany 
zachodzące między partnerami po kilku, kilkunastu latach związku. Pokazuje, jak współczesny 
świat wpływa na relacje najbliższych sobie, wydawałoby się, osób

Stanisław Przybyszewski „Gody życia”
25-26.02. (sobota-niedziela), godz. 19.00
28.02. (wtorek), godz. 19.00 
Historia młodej kobiety – Hanki Bielskiej, która odeszła od męża i córki, by dzielić życie z uko-
chanym mężczyzną. Według ówczesnych praw społecznych porzucając rodzinę, straciła prawo 
do dziecka. Nieświadoma konsekwencji swego czynu Hanka cierpi. Tęsknota za dzieckiem i po-
czucie winy niszczą wspólne życie z Wacławem.

SCENA NA ZAPLECZU
Carlos Murillo „Mroczna gra albo historie dla chłopców”
1-2.02. (środa-czwartek), godz. 19.00
3.02. (piątek), godz. 18.00
PWST w Krakowie zaprosiła Iwonę Kempę do współpracy. Jej wynikiem jest spektakl dyplomowy 
przygotowany ze studentami IV roku Wydziału Aktorskiego. To intrygująca opowieść o dwóch 
kilkunastoletnich chłopcach, którzy w świecie Internetu szukają tego, czego brakuje im w rze-
czywistości. Historia rozpoczyna się w świecie wirtualnym, ale swój tragiczny koniec znajduje 
w rzeczywistości.

„Czy to jest przyjaźń? czy to jest kochanie?”
8-12.02. (środa-niedziela), godz. 19.00
14.02. (wtorek), godz. 19.00
Koncert, w którym z największą estymą sięgamy po piosenki z mistrzowskiej półki melancholii 
i romantyzmu. W koncercie pojawią się więc nowe wykonania utworów znanych z repertuaru Mar-
ka Grechuty, zarówno tych bardzo lubianych z czasów świetności zespołu Anawa ( Nie dokazuj, 
Serce czy Będziesz moją panią), jak i tych z okresu kariery solowej artysty (np. Krajobraz z wilgą). 
Wszystkie utwory zostały przygotowane w doskonałych aranżacjach Tomasza Łuca.

Gabriela Zapolska „Ich czworo”
21-23.02. (wtorek-czwartek), godz. 19.00
Akcja dramatu (z elementami komediowymi) obejmuje tydzień od Wigilii do Sylwestra. „To prze-
cież miał być dzień Świąteczny!” – krzyczy przez nakryty stół Żona do zdradzanego Męża, który 
już jej nie kocha, bo ona nie daje mu na to szansy. Jest mocno zniecierpliwiona, ponieważ jej 
kochanek, Fedycki nie przyszedł „na czwartego”, aby podzielić się opłatkiem. Fedycki nie ma 
czasu, gdyż uwodzi, z powodzeniem, Wdowę, której jest dłużnikiem.

Michał Walczak „Człowiek z Bogiem w szafie”
29.02. (środa), godz. 19.00
Jaki jest Bóg mieszkający w szafie tytułowego bohatera? Jest niepozorny, bezradny mały, trak-
towany jak dziecko. Uwielbia pizzę, ma poczucie humoru, nie znosi hałasu, rośnie, dojrzewa do 
ważnych decyzji, ale nigdy nie opuszcza bezpiecznego lokum. A na zewnątrz trwają przygotowa-
nia do pielgrzymki Jana Pawła II.

TEATRY TEATR BAJ POMORSKI
ul. Piernikarska 9, tel. 56 652-20-29
www.bajpomorski.art.pl

n.podst. H. Ch. Andersena „Słowik” 
1-3.02. (środa-piątek), godz. 9.30 
W adaptacji Jacka Pietruskiego przez tę piękną chińską baśń prowadzi widzów Niugin - dziewczyna 
ptak, która narodziła się przy śpiewie słowika. Gdy cesarz zarządza sprowadzenie tego ptaka na 
swój dwór, Niugin zostaje tłumaczką jego śpiewu. Śpiew słowika wzrusza do głębi serce władcy, 
trudno mu jednak zrozumieć, że ptak ten jest wolny, sam decyduje dla kogo i jak długo śpiewa. 
Tymczasem posłaniec z Japonii przysyła cesarzowi dar - mechanicznego słowika. Bilety: 13 zł 

M. Prześluga „Najmniejszy bal świata”
5.02. (niedziela), 16.30 - premiera 
7.02 (wtorek), godz. 9.30, 12.00 
9-10.02. (czwartek-piątek), godz. 9.30, 12.00 
12.02. (niedziela), godz. 12.00 
Pierwsze w Polsce przedstawienie multimedialne, które łączy techniki teatru lalkowego z techni-
kami telewizyjnymi i filmowymi (technologia 3D). Baśniowa opowieść o odwiecznym konflikcie 
pokoleń, pierwszym dziecięcym buncie oraz trudnej nauce grzeczności i wrażliwości na drugiego 
człowieka. Królewna Migawka, mieszkanka Najmniejszego Królestwa Świata, nie chce brać udziału 
w przygotowaniach do Najmniejszego Balu Świata. Rozzłoszczona na swoich rodziców, rzuca na 
nich czar i ci znikają. Dziewczynka dość szybko odczuwa brak rodziców i tęsknotę za nimi, jednak 
sprowadzenie ich z powrotem do Najmniejszego Królestwa nie jest już takie proste. Spektakl dla 
dzieci od lat 6. Bilet: 15 zł, w niedzielę 17 zł 

M. Parfieniuk-Białowicz, W. Soboczyńska, M. Wójtowicz „Przytulaki”
8.02. (środa), godz. 9.30, 11.00
19.02. (niedziela), godz. 12.00, 14.00 
Pierwsze przedstawienie zrealizowane z myślą o naj-najmłodszych dzieciach i ich rodzicach. Pokój 
zabaw – przestrzeń, w której rozgrywa się spektakl – może kojarzyć się również z interaktywną ga-
lerią sztuki współczesnej dla dzieci. Nie ma tu podziału na scenę i widownię, a przytulną przestrzeń 
i rekwizyty ją wypełniające zaprojektowano, mając na uwadze bezpieczeństwo dzieci i ich komfort. 
Ilustracyjna, kojąca i łagodna muzyka pomaga w nauce odbioru pierwszych dźwięków. Mali widzo-
wie wspólnie z aktorami-przytulakami poznają nowe słowa, kolory, kształty i zwierzęta, a wszystko 
po to, by w sposób teatralny pobudzić wyobraźnię dzieci i ich naturalną ciekawość świata. Spektakl 
dla dzieci w wieku 1-4 lat. Trwa 30 minut. Bilety: 13 zł, w niedzielę 15 zł

C. Collodi „Pinokio”
14.02. (wtorek), godz. 9.30
15-16.02. (środa-czwartek), godz. 9.30, 12.00
Inscenizacja włącza główną opowieść o niezwykłym chłopcu-lalce z długim nosem w widowisko 
teatralne przygotowane przez trupę wędrujących aktorów-komediantów. Wartko opowiedziane losy 
Pinokia przeplatane są cpiosenkami, które sprawiają, że dzieje drewnianego chłopca układają się 
w metaforyczną teatralną opowieść o sercu, jako źródle człowieczeństwa. Bilety: 14 zł 

Walentynki w Baju: „Baron Münchhausen” 
14.02. (wtorek), 18.00
Postać Barona Münchhausena, nazywanego „królem łgarzy”, kojarzy się z nieprawdopodobnymi 
opowieściami i niesamowitymi podróżami, jakie mogą zrodzić się w wybujałej i śmiałej wyobraź-
ni. Wojciech Szelachowski zobaczył w baronie artystę-gawędziarza i komedianta, który uczynił ze 
śmiechu, ironii, absurdu cudowne narzędzia do rozprawiania się ze rozsądkiem, schematami życia, 
ograniczeniami i skostniałymi formami myślenia. Spektakl dla młodzieży i dorosłych. Bilety: 20zł 

„Afrykańska opowieść, czyli tygrys Pietrek”
21-23.02. (wtorek-piątek), godz. 9.30, 12.00
26.02. (niedziela), godz. 12.00
Spektakl muzyczny z gorącym afrykańskim rytmem i nowatorskim wykorzystaniem projekcji multi-
medialnych, które współtworzą scenografię. Jest to opowieść o Tygrysie Pietrku, który wszystkiego 
się boi. Strach sprawia, że zostają mu odebrane tygrysie paski. Odzyska je, gdy pokona swoje lęki. 
Bilety: 14 zł, w niedzielę 16 zł

H. Ch. Andersen „Historia Calineczki”
28-29.02. (wtorek-środa), godz. 9.30, 12.00
Trójka aktorów otwiera przed publicznością prawie zaczarowaną wielką książkę, a z niej wyłaniają 
się ukryci tam przez autora H. Ch. Andersena bohaterowie. Tak zaczyna się opowieść o dziewczynce 
nie większej od motyla. Bilety: 12zł 
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STUDENCKI KLUB PRACY TWÓRCZEJ „OD NOWA”
ul. Gagarina 37 a, tel. 56 611-22-66 
www.odnowa.umk.pl

Koncert Charytatywny
3.02. (piątek), godz. 19.00
Gwiazdą koncertu będzie toruńska formacja reggae Paraliż Band. Wystąpią również: Biszu 
B.O.K., Małpa, Mc Silk. Toruńska grupa Paraliż Band grająca muzykę w stylu reggae powstała 
w 1996 roku. Obecnie formację tworzy 12 osób. Zespół początkowo muzycznie inspirował się 
punk rockiem, później także ska. Przełom nastąpił, kiedy muzycy zakochali się w reggae - od 
tego czasu ich muzyka nabrała nowych kolorów. Bilety: 15 zł, 20 zł - w dniu koncertu

Koncert dla Łukasza 
13.02. (poniedziałek), godz. 19.00, mała scena
Wystąpią: The Cool Cat Bones, Heavy Metal Way
The Cool Cat Bones to rozwijający się w szybkim tempie blues duet złożony z charyzmatycznego 
harmonijkarza Macieja Draheima oraz mistrza gitary elektrycznej, Patryka Mitziga, grającego 
techniką slide. Inspirują się bluesem przedwojennym, bluesem z delty oraz graniem chicagow-
skim, a nazwa zespołu nawiązuje do charakterystycznego dla bluesowej mitologii i wierzeń 
voodoo motywu amuletu z kości czarnego kota. Heavy Metal Way to toruński projekt. Muzycy 
tworzący zespół na co dzień funkcjonują w swoich macierzystych zespołach: Inglorius, Min-
dwhisper, Deathcaller, Chainsaw. Wstęp wolny.

Jazz Club: „Wspomnienie Jazz Od Nowa Festival 2011”
15.02. (środa), godz. 20.00, mała scena
Prezentacja dokumentacji filmowej Wojtka Budnego zarejestrowanej na zeszłorocznym festi-
walu jazzowym, którego gwiazdami byli m.in. Leszek Możdżer, Adam Pierończyk i amerykański 
saksofonista Greg Osby. Wstęp wolny.

Otwarta Scena Od Nowy
16.02. (czwartek), godz. 20.00, mała scena
Na koncercie wystąpi płocka grupa - Klub Zdesperowanych Romantyków. Wstęp wolny.

Koncert zespołu Mech
17.02. (piątek), godz.20.00, mała scena
Mech to legenda polskiego rocka. Grupa powstała w 1977 roku pn. Zjednoczone Siły Natury 
Mech. Jej założycielami byli gitarzysta Robert Milewski i wokalista Maciej Januszko, który do 
dzisiaj jest frontmanem i filarem zespołu. Obecnie zespół Mech promuje swoją kolejną studyjną 
płytę „Mech-Zwo”, na której zgromadził wybitnych gości, ale przede wszystkim pokazuje nie-
okiełznany rockowy potencjał. Bilety: 20 zł, 30 zł - w dniu koncertu

Koncert KNŻ
18.02. (sobota), godz.19.00
29 maja 2008 zapadła decyzja o reaktywacji zespołu Kazik Na Żywo. Koncert promuje najnow-
szą płytę KnŻ zatytułowaną „Bar La Curva / Plamy na słońcu”, która ukazała się w listopadzie 
2011 i już uzyskała status „złotej płyty”. Bilety: 45 zł, 55 zł - w dniu koncertu.

Koncert grupy Tortilla
20.02. (poniedziałek), godz. 20.00, mała scena 
Tortilla istniej już długo, ale w aktualnym składzie działa dopiero od 2 lat. Największą rewolucją 
było pojawienie się Asi Fostiak - pierwszej wokalistki w historii zespołu. Jest wulkanem energii 
i doskonale czuje się na dużych scenach, jak i na koncertach klubowych. Grupa jest laureatem 
Rawy Blues, ma na swoim koncie już ponad tysiąc koncertów i festiwali w całej Polsce i w wielu 
krajach europejskich. Wstęp wolny.

XII Jazz Od Nowa Festival
22.02. (środa), godz. 20.00
Jazz City Choir (Polska)
Henryk Miśkiewicz Full Drive 3 feat. Michael Patches Stewart (Polska/USA)
Bilety: 40 zł, 50 zł - w dniu koncertu

23.02. (czwartek), godz. 20.00
The Brag Pack (Indonezja/Węgry/Niemcy/Holandia)
Riverloam Trio – Trzaska / Brice / Sanders (Polska/Wlk. Brytania)
Bilety: 40 zł, 50 zł - w dniu koncertu

24.02.(piątek), godz. 20.00

KLUBY
Apostolis Anthimos Trio feat. Etienne Mbappe (Grecja/Kamerun/Polska)
Piotr Wojtasik Quartet feat. John Betsch (Polska/Węgry/Niemcy/USA)
Bilety: 40 zł, 50 zł - w dniu koncertu

25.02. (sobota), godz. 20.00
Zimpel/Reisinger Duo (Polska/Austria)
Tomasz Stańko Band (Polska/Finlandia)
Bilety: 50 zł, 60 zł - w dniu koncertu
Karnety: 100 zł, 120 zł - w dniu koncertu

Koncert zespołu Myslovitz
26.02. (niedziela), godz.19.00
Myslovitz to polski zespół rockowy, założony w 1992 w Mysłowicach przez Artura Rojka, Woj-
ciecha Powagę, Jacka Kuderskiego oraz Wojciecha Kuderskiego. Przez lata działalności zespół 
zyskał miano legendy polskiego rocka. Ostatnia płyta „Nieważne jak wysoko jesteśmy” ukazała 
się w maju 2011 roku. Bilety: 39 zł,  45 zł - w dniu koncertu

Slam Poetycki
27.02. (poniedziałek), godz. 20.00, mała scena 
Slam to skrzyżowanie poezji i performance’u, stawiające na pierwszym miejscu kontakt poety 
z ludźmi, którzy słuchają jego wierszy. Słowo slam określa również imprezę, podczas której ar-
tyści przedstawiają swoje teksty, a publiczność ocenia na bieżąco zarówno treść wierszy, jak 
i umiejętności oratorskie poety i wyłania najlepszego autora wieczoru. Toruński slam jak zwykle 
poprowadzi znany poeta i performer Dominik Rokosz. Wstęp wolny.

Jazz Club: koncert formacji AuAuA 
29.02. (środa), godz. 20.00, mała scena
Skład: Joanna Duda – wurlitzer, microkorg, laptop, Michał Bryndal – bębny, pad, Maciek Szczy-
ciński – gitara basowa. Auaua powstało latem 2008 roku. Od początku zespół ten oscylował wo-
kół mocnych groove’ów, które z czasem nabrały bardzo charakterystycznego, niepowtarzalnego 
brzmienia. Bilety: 5 zł studenci, 10 zł pozostałe osoby

Kino Niebieski Kocyk
• „Jeden dzień”, reż. Lone Scherfig, USA 2011

14.02. (wtorek), godz. 19.00 
• „Attenberg”, reż. Athina Rachel Tsangari, Grecja 2011

21.02. (wtorek), godz. 19.00 
• „Kieł”, reż.Giorgos Lanthimos, Grecja 2011

28.02. (wtorek), godz. 19.00

Bilety: 5 zł studenci, 10 zł pozostałe osoby

Galeria 011

Wystawa sitodruku Alicji Kmity „Ekspresje niemieckie”, do 13.02.
Alicja Kmita jest studentką III roku Wydziału Sztuk Pięknych UMK, na specjalizacji grafika warszta-
towa. To pierwsza indywidualna wystawa w dorobku młodej artystki. Prace do wystawy powstały 
w ciągu półrocznej wymiany studenckiej w Niemczech, w Hildesheim – w ramach programu Era-
smus. W efekcie powstało kilkanaście prac charakteryzujących się żywym tłem, na które nadru-
kowano własnoręczne rysunki.

Wystawa fotografii „Jazzowe impresje”, 22.02.–8.03.
Wystawa prezentuje znakomitości polskiego i światowego jazzu, które wystąpiły 
w dotychczasowych edycjach Jazz Od Nowa Festival. Ekspozycja towarzyszy kolejnemu 
festiwalowi.

Galeria czynna: poniedziałki, wtorki, czwartki, piątki - w godz. 12.00-15.00, środy - w godz. 
19.00-22.00

KLUB NRD
ul. Browarna 6
www.myspace.com/enerde

Reggae Shot with Natural Dread Killaz
10.02. (piątek), godz. 20.00
Pierwsza edycja imprez i koncertów przy gorących klimatach z Jamajki. Zagra jeden z najciekaw-
szych zespołów sceny reggae i dancehall w Polsce - Natural Dread Killaz. W swojej muzyce NDK 

mieszają gatunki, skrzętnie miksując reggae, dancehall, dub, ragga i hip hop. Szukają nowych 
dróg, obierają nowe kierunki, nie zapominając przy tym o korzeniach gatunku. Reggae od za-
rania było przede wszystkim muzyką do tańca, Natural Dread Killaz pamiętają o tym i w trakcie 
koncertów rozgrzewają parkiet do czerwoności. Słyną z niebywale żywiołowych i energetycz-
nych występów. Tego wieczoru rozgrzewać, bujać i pieścić wasze uszy będą również gospodarze 
Feel Like Jumping Sound System i ich goście.
Bilet: 12 zł, 18 zł w dniu koncertu

Koncert Alameda Trio, 16.02. (czwartek)

Funky Duck Vol.2, 17.02. (piątek), godz. 21.00
funk, soul, nu funk, disco, afrobeat, latin, groove. Zagrają: DJs: Ojciec Karol, Finger / Oldschoo-
lers Crew / Funky Duck, Freedom / Funky Duck, Furia / Oldschoolers Crew. Bboys: Stylez Unity 
+ goście. Ojciec Karol (Break Da Funk) jest nałogowym funkożercą wspierającym muzykę poła-
manych dźwięków, którą najszerzej można określić jako breakbeat funk: gatunki od heavy funk, 
old school hip hop, breakbeat, big beat i b boy breaks. Dużo organicznych brzmień, połamanych 
bitów, wgniatającego basu, skreczy i pozytywnej energii.
Wejście: 8 zł

Drum Division Attack, 18.02. (sobota)
Kriba, Plead, Stereotyp, Break.E, Mikesz, Tomfire, Mystic Mc, Mc Qbape, Erase, Piko, Sto

Koncert Porananas, 23.02. (czwartek)

Who?Sampled, 24.02. (piątek), godz. 21.00
Sample kontra Hip Hopowe bity. Wstęp 7 zł / panie do 22.30 free

The Force Of Visuals, 25.02. (sobota)
DJs: Chaser, Willow, Gruesome, Szynszyl, Justine D’Arc + Vjs: Optical One, Szynszyl, Bxn

LIZARD KING
ul. Kopernika 3, tel. 56 621-02-34
www.lizardking.pl

Elawator (Gribojedow), 2.02. (czwartek), godz. 20.00
bilety: 10 zł do nabycia w dniu występu 

DeBobers, 3.02. (piątek), godz. 20.00
wstęp wolny 

Newtones, 9.02. (czwartek), godz. 20.00
bilety: 10 zł do nabycia w dniu występu 

Zespół grający nowocześnie. Muzycy poszukujący ciekawych brzmień i niebanalnych melodii. 
Łączą elektronikę z melanchoijnym brzmieniem, łamiąc czasem konwencję i beaty, a wszystkie-
mu nadając refleksyjny wymiar.

Uncle’s Band, 10.02. (piątek), godz. 20.00
wstęp wolny 

7-osobowy zespół składa się z absolwentów wydziału muzycznego UAM Poznań - wykonuje na 
wysokim poziomie z polotem i humorem standardy muzyki rozrywkowej. W programie ponad 40 
coverow: Niemen. O.N.A., Bille Jean, Nirvana, Nalepa, Kayah etc. etc.

Walentynki: Quintessens, 14.02. (wtorek), godz. 20.00
Waldek Franczyk & Spółka. Wstęp wolny 

Giełda Muzyczna: Hotel Kosmos, 15.02. (środa), godz. 20.00
wstęp wolny 

Kat + Vervrax, 16.02. (czwartek), godz. 19.00
bilety: 35 / 45 zł 

Świeża Krew: Rust, 17.02. (piątek), godz. 20.00
wstęp wolny 

A Gdy Nie Ma Dzieci: DE.PL, 18.02. (sobota), godz. 20.00
wstęp wolny 
DE.PL to międzynarodowy projekt muzyczny - nie boi się gatunkowych ograniczeń i uprzedzeń, 
stąd obecność w muzyce zespołu wątków rockowych, bluesowych, metalowych, reggae, trance 
czy nawet jazzowych.

Wu-Hae ,22.02. (środa), godz. 20.00
bilety: 15 / 25 zł
Polski zespół wpisujący się w nurt crossover. Muzyka zespołu jest wypadkową rocka, hardcore’u 
oraz muzyki elektronicznej (drum’n’bass). Zespół został założony w 1999 r. w Nowej Hucie. Pierw-
szy oficjalny album WU-HAE „Życie na raty” był nominowany do Superjedynki 2007 w katego-
rii Płyta Roku - Rock. 6 lipca 2007. Teksty zespołu są silnie zaangażowane społecznie, zgodnie 
z założeniem, by reprezentować część pokolenia, o której rzadko wspominają media, a której 
transformacja ustrojowa złamała kręgosłup moralny. Muzycy formacji współpracują m.in. z Jaro-
sławem Śmietaną i Wojciechem Karolakiem. Bzyk i Guzik wzięli udział w nagraniu utworu „Story of 
Polish Jazz” Jarosława Śmietany oraz płyty „Grube Ryby” (2007 r.), obok Grzegorza Markowskiego 
(Perfect), Beaty Rybotyckiej (Piwnica pod Baranami), Steve’a Logana i Piotra Wyleżoła. Wydana 
w listopadzie 2009 roku „Opera nowohucka” jest albumem koncepcyjnym, stworzonym z myślą 
o 60. rocznicy powstania Nowej Huty. Na warstwę tekstową składają się m.in. fragmenty „Poe-
matu dla dorosłych” Adama Ważyka oraz utwory innych piewców socrealizmu. Album uzupełnia 
film „Nowy człowiek” oraz esej Sławka Shuty. Album został wydany na PenDrive, umieszczonym 
w metalowej puszce.

Koncert miesiąca: The Sunpilots + Ludzie Mili
23.02. (czwartek), godz. 19.00
bilety: 10 / 15 zł 
Australijski superband The Sunpilots zagra z zespołem Ludzie Mili (P. Banach – Hey, Indios Bra-
vos, Gutek – Indios Bravos, Olek Różanek, Natalia Głębocka i inni).

Silent Disco, 24.02. (piątek), start godz. 21.00
3 gatunki muzyczne na jednym dance floor - impreza ze słuchawkami bezprzewodowymi

Koncert promujący drugi album Open Blues 
28.02. (wtorek), godz. 20.00
wstęp wolny

KLUB MUZYCZNY BUNKIER
ul. Wola Zamkowa 2/10
www.klubbunkier.pl

Dubstep Session with Tom Encore, 4.02. (sobota), godz. 21.00
Pierwsza edycja całonocnej dubstepowej sesji. Tego wieczoru rozgrzewać, bujać i pieścić wasze 
uszy bassem będą: gospodarze imprezy - Track Numba1 w składzie FreedomSound, Hoody Dread, 
Cook/e oraz nasz gość specjalny - Tom Encore - dobrze znany producent i dj muzyki dubstep 
którego utwory grane są za granicami naszego kraju. Tom Encore, warszawski producent i DJ. 
Jako producent skupia się na brzmieniach około-dubstepowych, jednak kiedy gra na żywo jest 
niczym maszynka do mielenia rozmaitych gatunków muzyki elektronicznej, przede wszystkim 
tych połamanych. W swoich setach łączy wonky, glitch-hop, skwee, dubstep, drum&bass, electro 
i hip-hop, tworząc przepotężną miksturę basowych brzmień. Wejście: 10 zł



TORUŃSKA PIWNICA ARTYSTYCZNA
ul. Łazienna 30, tel. 56 658-11-22
www.tpart.pl

Program kabaretowy Artura Andrusa 
6.02. (poniedziałek), godz.19.00
Artur Andrus to artysta multimedialny. Na co dzień redaktor trójkowej „Powtórki z rozrywki”, 
co tydzień gospodarz spotkań w warszawskiej „Piwnicy pod Harendą”, znany i lubiany konfe-
ransjer różnych spotkań kabaretowych, poeta, autor tekstów piosenek, artysta kabaretowy, 
komentator „Szkła kontaktowego”, a także laureat konkursu Mistrz Mowy Polskiej. W swoim 
programie kabaretowym Artur Andrus zaprezentuje felietony, wiersze oraz piosenki napisane 
z finezją i szczyptą pobłażliwej ironii - oczywiście jak najpiękniejszą polszczyzną. Arturowi An-
drusowi towarzyszy pianista - Wojciech Stec i kontrabasista – Łukasz Borowiecki

HARD ROCK PUB PAMELA
ul. Legionów 36
www.pubpamela.pl

MGM + goście - koncert z okazji 18. urodzin
7.02. (wtorek), godz. 20.00
Wystąpią: MGM, Maciej Balcar + grupa NIE-BO, Robert Lubera, Łukasz Fijałkowski, Sławek Za-
łeński). Koncert promuje nową płytę zespołu pt. „New Heads”. Wstęp wolny

CAFE DRAŻE
ul. Przedzamcze 6b
www.cafedraze.pl

Wymienialnia
3.02. (piątek), godz. 17.00-20.00
Drażowy swapping przy ciachu i kawie ze Sprawiedliwego Handlu oraz specjalnie w grudniu- 
pchli targ autorskich kolekcji ubrań i gadżetów. Tym razem zapraszamy do udziału projektan-
tów, którzy chcieliby zaprezentować i wypromować swoje autorskie kolekcje ubrań i dodatków 
w cafe Draże. Będzie można podziwiać m.in. autorską kolekcję gadżetów i ubrań Yoyo Design, 
Agaty Wilkowskiej, Patki Smirnow, AT design.

Twórcze warsztaty - Filcowanie na mokro mydełek 
8.02. (środa), godz. 16.30 
Filcowanie mydełek w różnobarwne wzory. Jest to bardzo oryginalny pomysł na prezent dla 
kogoś lub samej siebie. Tak wykonane myjki filcowe będą niebanalnym gadżetem w każdej 
łazience. Cena warsztatów: 40zł – w koszt wliczone wszystkie materiały. Zapisy na warsztaty: 
Malwina Lewandowicz, tel. 603 296 211, warsztaty@batikart.pl 

Darkroom Cinema, 9.02. (czwartek), godz. 19.00 
Wstęp wolny

Zetpety czyli zajęcia praktyczno-techniczne z ekodizajnu. Przytulanki z recyklingu 
12.02. (niedziela), godz. 16.00-20.00 
Chcemy nauczyć Was jak się szyje maskoty, przytulanki, potwory z ubrań, których Wam nie 
będzie żal by je pociąć, a przyczynicie się do rozkwitu idei ekologiczno–recyklingowych. „Po-
tworne warsztaty” dadzą możliwość zobaczenia procesu uszycia zabawki i spróbowania stwo-
rzenia sweterkowego potwora. Zapewniamy materiały. Koszt uczestnictwa w warsztatach 30 zł. 
Zapisy: 785 845 807 lub kontakt@softyandcuksy.pl. 

Vlep Się W To, czyli street art w Drażach - Kids Edition 2
15.02. (środa), godz. 17.00-18.30
zapraszamy ponownie dzieci w wieku 5-10 lat na kolejne warsztaty przybliżające świat street 
artu. Tym razem zajmiemy się vlepkami. Poznamy historię oraz tematykę tej formy street artu. 
Nauczymy się, jak od podstaw zrobić samodzielnie vlepkę. W trakcie tej edycji zilustrujemy 
wspólnie przygotowanymi vlepkami wiersz „Abecadło” Juliana Tuwima.
Ilość miejsc ograniczona (10 osób), obowiązują wcześniejsze zapisy pod adresem mailowym: 
opor.crew@gmail.com (o udziale decyduje kolejność zapisów).

Kooperatywa spożywcza- o co w tym chodzi? 
16.02. (czwartek), godz. 18.00
Członkowie Warszawskiej Kooperatywy Spożywczej zapraszają na spotkanie informacyjne połą-
czone z dyskusją. Dowiesz się, jak tworzy się nieformalne zrzeszenia w celu regularnego pozyski-
wania zdrowej, wegetarianskiej, ekologicznej i przestępnej cenowo żywności prosto od lokalnych 
producentów. Dowiesz się również jak wygląda współpraca z producentami ekologicznymi i od-
dolna organizacja.

Drażliwe tematy vol. 4. Pod lupą: Coming Out!
17.02. (piątek), godz. 18.00
Drażliwe tematy to cykl spotkań filmowych, paneli dyskusyjnych, wykładów, warsztatów, spo-
ken wordów poświęconych wszelkim drażliwym oczy i uszy zagadnieniom. Po spotkaniu impreza 
Coming Out Party.

Wieczór poetycko–muzyczny, 18.02. (sobota), godz. 19.00 
Słowo: Konrad Góry, muzyka: dj Tytusa (polska scena freetekno)
„Wiersze, które napisał Konrad są mieszaniną rustykalności, którą przywiózł ze sobą z Ligoty, 
miejskiego folkloru, który kultywował i kultywuje we Wrocławiu od lat, turpizmu, który nazwałby 
normalnością i buntu, który raz jest policzkiem wymierzonym bezsensowi, z jakim urządzono ten 
świat, raz - zwykłą przekorą. Ów bunt widać w samej formie wierszy i nie idzie tu o typografię 
a la Marinetti i spółka, a radosną żonglerkę słowem, wersem, literą. Czasami swobodnie, czasami 
ową grę przykrywa sędziwa szata szesnastowiecznej formy poetyckiej”. Konrad Góra (urodzony 
w 1978 roku) mieszka we Wrocławiu. Publikował w Odrze, Studium, Portrecie, Monadzie, Ricie 
Baum, Tyglu Kultury, Cegle, antologii “Ziemie uzyskane”. Laureat turnieju im. Rafała Wojaczka 
we Wrocławiu (dwukrotnie w 1998 i 2007 r.) i w Gliwicach. Zwycięzca slamu prozatorskiego na 
Festiwalu Czasopism (nagroda jury i publiczności) oraz laureat Wiosny Poetyckiej. 

Parcie na żarcie vol. 5 
19.02. (niedziela), od godz. 14.00 – do wyczerpania zapasów
Masowy atak na vege żarcie w dobrym celu. Płacisz 10 zł za talerz i jesz do woli! Dochód z imprezy 
przekazujemy dla toruńskiej Samby Rythm of Resistance!

Twórcze warsztaty- Świeczniki na podgrzewacze z Witrażu 
22.02. (środa), godz. 16.30 
Podczas warsztatu będziemy wykonywali małe formy witrażowe techniką Tiffaniego w oparciu 
o technikę wykorzystującą miedziane taśmy, cynę oraz specjalne przepiękne szkło witrażowe. 
Uczestnicy poznają sposób użytkowania: szlifierki, lutownicy, noży diamentowych, poznają tech-
nikę cięcia i obróbki szkła. Efektem pracy będą oryginalne, unikatowe świeczniki. Cena warsztatu 
40zł – w koszt wliczone wszystkie materiały. Wykonane prace zabieracie ze sobą! Zapisy na war-
sztaty: Malwina Lewandowicz, tel. 603 296 211, warsztaty@batikart.pl

Darkroom Cinema,  23.02. (czwartek), godz. 19.00
Wstęp wolny

Wideo Po Polsku czyli polskie kino niezależne z epoki VHS 
24.02. (piątek), godz. 17.00 
Prowadzenie Artur Jan Kokorzycki
„Fikcyjne pulpety”, Białystok 1996, reż. Wojtek Koronkiewicz, 41 min.
Scenariusz filmu zainspirowany kultowym „Pulp Fiction” Tarantino. Kalifornijska sceneria zastą-
piona białostockim blokowiskiem z połowy lat 90. Bary mleczne zamiast amerykańskich knajp, 
tramwaje i polonezy zamiast gangsterskich limuzyn. Klasyka polskiego offu epoki VHS
„Sceny z użycia”, Białystok 1997, reż Kobas Laksa
Do bólu realistyczna powieść o dilerze narkotykowym zmęczonym swoją profesją i hedonistycz-
nym życiem. Naturalistyczni aktorzy amatorzy, a w tle ponury Białystok z końcówki XX wieku.

Vlep Się W To, czyli street art w Drażach vol. 4
25.02. (sobota), godz. 18.26
Chcesz uatrakcyjnić włączniki światła i kontakty w swoim mieszkaniu? Zajmiemy się kreatywnym 
aranżowaniem przestrzeni domowej przy pomocy vlepek. Pokażemy, jak samemu wykonać vlep-
ki przy niewielkim nakładzie kosztów. Przygotowaliśmy też specjalny pokaz slajdów, które mogą 
posłużyć każdemu za inspirację. Po szaleństwie z vlepkami zapraszamy na potańcówkę z muzyką: 
minimal, tech house, elektro, glitch. O oprawę muzyczną i wizualną zadbają: B.Rain, Mr. Pumpkin, 
Shoo_Shew.

Bajkolot
28.02. (wtorek), godz. 17.00 Podwieczorek dla dzieci (i dorosłych) z bajkami z rzutnika „Ania” 
czyli polskie kino domowe lat 80. W dniu pokazu specjalne słodko-dziecięce menu. Po pokazie 
zabawa plastyczna dla dzieci. Prowadzenie Klaun Koko

D
DOM MUZ
ul. Podmurna 1/3, tel. 56 621-05-81
www.dommuz.pl

(wystawy w dziale Galerie)

Zwierzęta w religiach: „Klonacja, zmieniając istotę natury” 
9.02. (czwartek), godz. 19.00
Klonacja roślin, człowieka i zwierząt, do jakiego punktu społeczeństwo powinno pozwolić na 
zmiany praw natury. Dyskusja o różnych aspektach klonowania. Uczestnicy panelu: dr Kata-
rzyna Lewandowska - historyczka sztuki, buddystka, feministka, Miron Jahija Szmytkiewicz 
- wyznawca islamu szyickiego, Arjuna Vallabha Das - wisznuista, członek Międzynarodowego 
Towarzystwa Świadomości Kryszny i muzyk, ks. prof. Mirosław A. Michalski, filozof, teolog, 
etyk i pedagog, profesor filozofii na Chrześcijańskiej Akademii Teologicznej w Warszawie 
i Toruńskiej Szkole Wyższej, proboszcz parafii Kościoła Polskokatolickiego w Toruniu. Wstęp 
wolny

Jazz Madness Special Quintet - koncert, 10.02. (piątek), godz. 19.00
Zespół tworzą muzycy z Bielska-Białej i Torunia: Brian Massaka - gitara, Mateusz Sobiechow-
ski - piano, Bartek Noszka - saksofon tenorowy, Marcin Zimmer - bass, Filip Kokoszewski - per-
kusja. Muzycy poznali się na Międzynarodowych Warsztatach Jazzowych w Puławach w lipcu 
2011 r. Następnie tworząc dwa różne zespoły, zdobyli II i III miejsce na 4th Azoty Interanatio-
nal Jazz Contest w Tarnowie w listopadzie 2011 r. Na koncertach prezentują własny repertuar, 
a także kompozycje m.in. Kenny Garretta i Roy’a Hargrov’a.  Bilety: 5 zł

International Jazzpocalypse - koncert, 16.02. (czwartek), godz. 20.00
Efekt współpracy czwórki młodych muzyków i kompozytorów z trzech różnych krajów Euro-
py: Polski, Danii i Niemiec. Poznali się w Academy of Music and Dramatic Arts of Southern 
Denmark. To trzy odmienne kultury muzyczne zmieszane w jednym, wyjątkowym projekcie. 
Podczas koncertu, zespół tworzy intrygujący obraz dźwiękowy, wykonując jednocześnie spon-
taniczne, freejazzowe momenty i skomponowane utwory. Muzycy kreują zarówno delikatne, 
pastelowe dźwięki, jak i ostrzejsze, electro-punkowe brzmienia. Skład zespołu: Sebastian 
Zawadzki, Wojtek Świeca - gitara i efekty, Asger Nordtorp Pedersen - gitara basowa, Janosch 
Pangritz – perkusja. Bilety: 10 zł

Krzysztof Maria Szarszewki „Liryki najpiękniejsze” - spotkanie 
autorskie, 24.02. (piątek), godz. 18.30 
Krzysztof Maria Szarszewski urodził się 19 lutego 1955 r. w Toruniu. Ukończył studia na Wy-
dziale Prawa i Administracji UMK. Podróżnik, a w jego podróżach po świecie obok muz żywych 
zawsze towarzyszyły mu Euterpe i Kaliope. Jednak nawet, gdy przeżywał przygody mrożące 
krew w żyłach w wodach oceanów i dżunglach Azji i Ameryki Południowej, nie oddawał się 
Polihymnii. Spektrum jego zainteresowań rozciąga się od mikro do makrokosmosu, ze szcze-
gólną fascynacją wulkanami. Idealista, poeta romantyk i niepoprawny optymista. Samego 
siebie postrzega jako spełnionego człowieka renesansu z niewielką domieszką romantyzmu, 
dodając, że nie potrzebuje gwiazdki z nieba, ponieważ znalazł aż trzy. Pierwsza to Katarzyna... 
towarzyszka życia. Druga to meteoryt pochodzący aż z Obłoku Oorta, który znalazł w 2000 
roku i nazwał „Toruń” na cześć miasta wielkiego astronoma…i autora. Poezja to trzeci skarb, 
jak mówią bliscy, którym obdarzyło go niebo. Pisze dla nich od zawsze. Sam określa się litera-
ckim epigonem… epigonów romantyzmu. Wstęp wolny

57. Ogólnopolski Konkurs Recytatorski
eliminacje dla powiatu toruńskiego i miasta Toruń
Dom Muz przy ul. Podmurnej 1/3 ogłasza eliminacje dla powiatu toruńskiego i miasta Toruń do 
57. Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego. Przesłuchania odbędą się 15 i 16 marca 2012 r. 
w Domu Muz przy ul. Podmurnej 1/3. Formularze karty uczestnika są dostępne na stronie 
Towarzystwa Kultury Teatralnej www.tkt.art.pl. Czytelnie wypełnione karty uczestnika należy 
przesyłać pocztą na adres e-mailowy: dommuz_poznanska@wp.pl lub dostarczać osobiście 
(lepiej elektronicznie) do Domu Muz przy Podmurnej 1/3, od poniedziałku do piątku, w godz. 
8.00-20.00. Regulamin konkursu dostępny jest na stronie Towarzystwa Kultury Teatralnej 
www.tkt.art.pl. Termin zgłoszenia mija 29 lutego 2012 roku.

DOM MUZ
ul. Okólna 169, tel. (56) 654-84-56

DOM MUZ, MDK, WOAK
29.02. (środa), godz. 16.30 Twórcze warsztaty - Świece ozdobne muffinki 
Podczas warsztatu wykonujemy dekoracyjne świece z zatopionymi elementami roślinnymi, su-
szonymi owocami, robimy wielobarwne świece warstwowe. Ozdabiamy nasze prace aby wyglą-
dały jak smakowite muffinki, wykorzystując wszystkie wzory których nie ogranicza nasza wyob-
raźnia. Cena warsztatu 35zł – w koszt wliczone wszystkie materiały
godz. 19.00 Pokaz filmu „The Antics Roadshow”, reż. Banksy, Wielka Brytania 2011
Godzinny dokument jest swoistą encyklopedią najgłośniejszych, najśmieszniejszych, najbardziej 
ekscentrycznych przykładów publicznego nieposłuszeństwa, akcji ulicznych i wszelkiego rodzaju 
psikusów.

TANTRA
ul. Ślusarska 5
www.myspace.com/bisclaveret

Muzykofilia 5: Bisclaveret
23.02. (czwartek), godz. 20.00
Muzykofilia to cykl koncertów prezentujący artystów dźwięku tworzących autorską muzykę elek-
troniczną i elektroakustyczną.
Bisclaveret – zespół reprezentujący rodzimą scenę dark ambient /dark wave, powstał w 2000 
roku w Gdańsku. Od początku duet Radosław Murawski (Thorn) i Maciej Mehring (Dragos) podąża 
własną drogą muzyczną - czerpiąc inspiracje z muzyki ilustracyjnej tworzy dźwięki, dzięki którym 
uwydatnia atmosferę grozy i psychodramy. Komponując własne utwory, muzycy starają się zamy-
kać je w zwarte albumy koncepcyjne, których integralną część stanowią teksty – to za ich sprawą 
Bisclaveret wprowadza swoich słuchaczy w krainę własnych wizji, klaustrofobicznych lęków, 
pytań o sens ludzkiej egzystencji. Posługuje się przy tym własnym kodem literackim jak i rów-
nież czerpie inspiracje z literatury innych autorów. Przykładem jest chociażby ścieżka dźwiękowa 
do „Traktatu o Manekinach” Brunona Schulza – zarejestrowana na albumie „Les Mannequins”. 
Ich występy wzbogacane są elementami performance, dzięki którym uwydatnia się właściwa at-
mosfera niezwykłości i tajemniczości – charakterystyczna dla tego projektu. Podczas koncertu 
zespół zaprezentuje w znacznej mierze materiał z ostatniej płyty studyjnej ‘ephemeros [ante ’Te 
Deum’]’ - albumu koncepcyjnego poruszającego tematykę ludzkiej egzystencji ukrytej w symboli-
ce siedmiu imion anielskich. Wstęp wolny.

KONTRAPUNKT
ul. Pod Krzywą Wierzą 18

Fotografia śmieciowa - malowanie światłem i cieniem, do 9.02. 
To fotografia niekomercyjna-eksperymentalna, chociaż obraz wyjściowy (w interakcji rzeczywi-
stość-lustrzanka-obraz) to bardziej forma malarstwa cyfrowego, niż fotografia. Nazwa fotografia 
śmieciowa nawiązuje do nieostrych, poruszonych, prześwietlonych (lub niedoświetlonych), źle 
skadrowanych pod względem technicznym i warsztatowym zdjęć. Formy takie zazwyczaj stano-
wią niechciany, uboczny (błędny) efekt fotografii tradycyjnej - „taśmowej” i w konsekwencji są 
automatycznie i permanentnie odrzucane (kasowane).
Fotografia śmieciowa to również ideologiczny bunt przeciwko kulturze fotografii cyfrowej, wraz 
z której pojawieniem się powstał problem nadmiernej produkcji zdjęć i późniejszej ich selekcji 
według z góry oczekiwanego efektu. Mówiąc dosłownie, zdjęcia uznane za prawidłowe przez ich 
twórcę stanowią niekiedy mały odsetek ogólnej liczby wykonanych w ten sposób zdjęć. Powstała 
patologiczna sytuacja twórcza prowadząca do degradacji wartości fotografii i traktowanie zdjęcia 
fotograficznego w sposób „podmiotowy”, unikając niezbędnej relacji pojedyncze zdjęcie-twór-
ca. Fotografia w wydaniu cyfrowym toleruje bylejakość, przypadkowość i bardzo często pomija 
sam proces myślenia. Wystawa przedstawia fotograficzne portrety trojga znajomych na tle indu-
strialnych środowisk takich miast jak: Eindhoven, Rotterdam, Nijmegen, Amsterdam (Holandia), 
Köln (Niemcy). Żadne zdjęcie nie zostało usunięte. Organizatorem jest Sebastian Tomasz Marek 
(Płocharski) z Torunia. Absolwent geomorfologii na UMK w Toruniu i GISu na AGH w Krakowie. Sa-
mouk zafascynowany multimediami i Matką Ziemią. Bezustannie szukający swojego „alter ego” 
między post-analogową, a cyfrową przestrzenią egzystencjalną.

KLUB HADES
ul. Podmurna 65 

Ragga’n’bass
każdy czwartek, godz. 21.00
Feel Like Jumping & Track Numba1 Presents ...
Cykliczne sesje przy rytmach skupiających się na sercu muzyki czyli bassie. Na imprezach m.in. 
takie style muzyczne jak reggae, dancehall, jungle, dubstep, dnb
Grają: Feel Like Jumping Sound System, kolektyw Track Numba1 oraz ich goście



Mikro Kino Negatif
6.02. (poniedziałek), godz. 11.00
„Tu było kino” - reż. Krzysztof Nowicki. Lekcja filmowa dla szkół.
To nie tylko film o starych bydgoskich kinach, których w poprzedniej epoce działało ponad 
dwadzieścia. To przede wszystkim opowieść o przemijaniu i podróż w świat ludzkich wspo-
mnień. Autor stawia dwa krzesła z kina „Pomorzanin” w miejscach, gdzie kiedyś były w Byd-
goszczy kina i zaprasza przechodniów do rozmowy.

Serdeczna Manufaktura - rodzinne ozdabianie ramek do zdjęć
7.02. (wtorek), godz. 17.30
Warsztaty dla rodzin. Uczestnicy w różnych technikach ozdobią ramki do fotografii bliskich 
osób. Obowiązują zapisy. Wstęp: 6 zł

Wieczór karnawałowy w Klubie Seniora
13.02. (poniedziałek), godz. 16.00
Taneczne spotkanie przy muzyce na żywo.

Ferie:
13-17.02.
godz. 1015-11.45 Przygoda z mozaiką (8-13 lat)
Zajęcia plastyczne z Panem Zbyszkiem. Uczestnicy nauczą się techniki mozaiki oraz poznają 
jej historię i najciekawsze przykłady z różnych kultur. Możliwość późniejszej kontynuacji na 
stałych zajęciach plastycznych. 30 zł/tydzień
godz. 12.00-14.00 Zajęcia teatralne (10-13 lat)
Spotkania będą wypełniały zabawy teatralne, w trakcie których poćwiczymy głos i prawidłowe 
mówienie oraz ruch sceniczny. Zinterpretujemy kilka ciekawych tekstów, zaś finałem zajęć 
będzie mini-przedstawienie. Możliwość późniejszej kontynuacji na stałych zajęciach teatral-
nych.
30 zł/tydzień

20-24.02.2012 r.
godz. 10.15-11.45 Biżuteria z filcu (11-14 lat)
Na warsztatach nauczymy się filcować na mokro i sucho oraz wykonamy kolorowe korale, 
broszki i kolczyki wykorzystując zarówno wełnę czesankową jak i filc w arkuszach.
40 zł/tydzień
godz. 12.00-13.30 Warsztaty filmu animowanego (7-13 lat)
Praktyczne warsztaty z animacji poklatkowej, na których wspólnie stworzymy dwa lub trzy 
animowane filmy. Uczestnicy poznają podstawowe techniki animacji filmowej, rozwiną krea-
tywność dzięki nietypowym materiałom i nauczą się rysunkowo interpretować tekst literacki. 
40 zł/tydzień. 

Zniżka 25% przy zapisie na drugie i każde kolejne zajęcia oraz dla rodzeństwa.

DOM MUZ
ul. Poznańska 52, tel. 56 664-49-12

Muzyczna dorożka
2.02. (czwartek), godz. 11.00
Audycja muzyczna dla dzieci ze szkoły podstawowej

Każdy lubi być lubiany 
7.02. (wtorek), godz. 17.00
Zapraszamy do tworzenia Walentynek wszystkich od lat 3 do 100. Wstęp: 3 zł (wstęp wolny dla 
uczestników zajęć w Domu Muz)

Tworzenie masek karnawałowych 
9.02. (czwartek), godz. 11.00
Wstęp: 3 zł (tylko dla grup zorganizowanych – grupy przedszkolne)

Kalejdoskop skojarzeń 
10.02. (piątek), 11.00
Cykl spotkań dla gimnazjalistów. Zapraszamy na temat przedwalentynkowy : „Miłość nie jed-
no ma imię...” Spotkanie organizowane przy współpracy z Filią nr 4 Wojewódzkiej Biblioteki 
Publicznej Książnicy Kopernikańskiej w Toruniu. Wstęp: 1 zł (tylko dla grup zorganizowanych)

Ferie:
13.02.-17.02.
godz. 10.00-11.30 Zabawki z gliny, gałganków i …
Zabawy plastyczne dla dzieci z wykorzystaniem różnych skrawków materiałów, kawałków 

drewna, gliny itp. Od lat 7. 40 zł/tydzień
godz. 11.45-13.45 Wyprawa w poszukiwaniu domów z różnych krajów
Zajęcia plastyczne podczas, których powstaną projekty najciekawszych domów na świecie. Dzieci 
poznają także obyczaje i kulturę z różnych miejsc świata. Od lat 7. 30 zł/tydzień

20.02. -24.02.
godz. 10.00-11.30 Przygoda z mozaiką
Zajęcia plastyczne z Panem Zbyszkiem. Uczestnicy poznają historię tej techniki oraz najciekawsze 
przykłady z różnych kultur. Dzieci od lat 8. 30 zł/tydzień
godz. 11.45-13.45 Świat Elfów ....(oraz innych ciekawych postaci) w literaturze dziecięcej i mło-
dzieżowej
Zajęcia plastyczno- ruchowe. Podczas zajęć powstaną między innymi projekty strojów elfickich, bę-
dzie można także wcielić się w wybraną postać i stworzyć dla niej swoją historię.
Od lat 7 (może również powstać grupa młodzieżowa – jeśli znajdzie się odpowiednia ilość osób). 
30 zł/tydzień

MŁODZIEŻOWY DOM KULTURY
ul. Przedzamcze 11/15, tel. 56 622-14-77
www.mdktorun.pl

Koncert premier Zespołu Pieśni i Tańca „Młody Toruń”
9.02. (czwartek), godz. 18.00

Ferie w MDK, 13.02-23.02.
Warsztaty muzyczne , teatralne , koncert na zakończenie ferii zespołów muzycznych MDK, bal dla 
dzieci

Koncert Walentynkowy zespołu tańca towarzyskiego „Corta Jaca”
18.02. (sobota), godz. 18.00

Wystawa fotograficzna „Portrety” - klubu fotograficznego „Cyfra”
cały miesiąc

WOJEWÓDZKI OŚRODEK ANIMACJI KULTURY
ul. Szpitalna 8, tel. 56 652-27-55
www.woak.torun.pl

Teatr laboratorium. Warsztaty teatralne, 3-5.02.
 Zajęcia prowadzi Michał Rzepka. Koszt akredytacji 100 zł

Domowy teatr – elementy cyrku i teatru przedmiotu, 4.02.
Warsztaty z cyklu Za-bawialnia, czyli sposoby na pogodę i niepogodę dla całej rodziny. Rodzinne 
warsztaty artystyczne – zajęcia prowadzą Alicja Usowicz i Krystian Wieczyński. Koszt akredytacji 
40 zł

Trening prezentacji i wystąpienia medialnego , 4-5.02.
Zajęcia prowadzi Mariusz Kluszczyński. Koszt akredytacji 60 zł

Kurs pedagogiki cyrku dziecięcego. Spotkanie I, 11-12.01.
Koszt akredytacji 500 zł (za cały kurs – 7 spotkań)

Magia głosu – mówić bez zmęczenia , 25-26.02.
Twój dźwiękowy wizerunek. Warsztaty dla ludzi śpiewających i pracujących głosem – zajęcia prowa-
dzi Erwin Regosz. Koszt akredytacji 80 zł, termin zgłoszeń: do 10 lutego

Do 12 lutego przejmowane są zgłoszenia zespołów zainteresowanych udziałem w Konfrontacjach 
Amatorskiej Twórczości Artystycznej Regionu KATAR’12 – Muzyka Mocnych Brzmień. Konfrontacje 
odbywają się dwuetapowo: na podstawie dostarczonych nagrań demo wybierane są zespoły, które 
zostaną zaproszone do udziału w koncercie finałowym Muzyka Mocnych Brzmień. Odbędzie się on 
31 marca 2012 r. w SKPT „Od Nowa”.
Szczegółowe informacje dotyczące warunków technicznych nagrań oraz wzór karty zgłoszenia zna-
leźć można na stronie internetowej WOAK: www.woak.torun.pl
W dniach 19 lutego-10 marca na portalu GRA.fm będzie można zagłosować na jeden z zespołów 
– zwycięzca otrzyma nagrodę finansową oraz zostanie zaproszony do udziału w finale bez względu 
na wynik uzyskany w pierwszym etapie Konfrontacji.

Transmisja.Poetycka.EP
23.02. (czwartek), godz. 20.30
Transmisja Poetycka EP to autorski wieczór poetycki członków Grupy Literackiej Piekary24. 
W kameralnej przestrzeni Klubu Niebo, publiczność będzie miała okazję usłyszeć m.in. utwory 
z najnowszego wydawnictwa Grupy, „.ep”, w wykonaniu jej członków i zaproszonych gości, przy 
wsparciu muzycznym i multimedialnym. Wstęp wolny
Miejsce: Klub Niebo

TWIERDZA TORUŃ. FORT IV
ul. Chrobrego 86, tel. 56 655-82-36
www.fort.torun.pl

Salonik Artystyczny Fortu IV
12.02. (niedziela), godz.17.00  Koncert pt. „Muzyka Bałkanów”
Repertuar to utwory ze wszystkich części Bałkanów, tj. Macedonii, Bośni, Serbii. Prezentowane 
będą kompozycje wokalne, jedne radosne, inne pełne tęsknoty i smutku ale i temperamentne 
instrumentalne utwory taneczne. Ciekawostką koncertu jest również taniec orientalny, który jest 
charakterystyczny dla tego regionu. Różnorodność oferowanej muzyki, melodie macedońskie, 
greckie, tureckie, serbskie i chorwackie  śpiewane w języku oryginalnym ale też tłumaczone na 
język polski oraz   podkład muzyczny takich instrumentów jak klawisze, gitara, trąbka i saksofon 
łącznie 6-7 osób występujących na scenie, mamy nadzieje ze spełnią Państwa oczekiwania.
Występują: zespół „Balkan Express”. Dla gości poczęstunek – słodki deser
26.02. (niedziela), godz.17.00 Koncert pt. „Hiszpańskie Impresje”
Muzyczna podróż po Hiszpanii od Katalonii aż po słoneczną Andaluzję. W programie piosenki 
hiszpańskich kompozytorów oraz szlagiery muzyki klasycznej inspirowane kulturą kraju corridy 
i flamenco. Występują: Magdalen Cysewska – sopran, Michał Hajduczenia - baryton, kontrabas, 
Marek Kamola – fortepian. Dla gości poczęstunek hiszpańską Sangrią
Bilet na Salonik – 25zł/os; pakiet na Salonik plus obiad w Restauracji Fortu – 45zł

Zwiedzanie Fortu IV
Przewodnicy w mundurach będą oprowadzali po kazamatach Fortu IV. Oprócz dawnych koszar 
zwiedzimy także prochownie, dowiemy się, po co w Forcie było „zwierciado akustyczne” i zakręci-
my 200 kg kopułą. Dodatkowo zwiedzania będą zakończone autorskimi prezentacjami przewod-
ników Mirosława Basiewicza i Wojciecha Olszewskiego. Godz. 20.00.
Tematy prezentacji:
3-4.02. „Lotnicze Skrzydła Torunia” - 4 Pułk Lotniczy w okresie II RP
10-11.02. „Nie tylko panzerwafle, czyli kilka słów o kuchni wojskowej”
17-18.02. „Czy Toruń miał dostęp do morza?” - militarne związki Torunia z Bałtykiem w okresie 
II RP
24-15.02. „Maszeruj albo giń”, życie codzienne żołnierza Festung Thorn u schyłku XIX wieku.
Bilety 5zł. Warto zabrać z sobą latarki lub zakupić na miejscu pochodnie (5zł/szt.)

Zwiedzanie indywidualne: 3 zł dzieci i młodzież, 5 zł dorośli
Codziennie w godz. 9.00-16.00 (październik-marzec), godz. 9.00-20.00 (kwiecień-wrzesień)
Codziennie w godz. ustalonych wcześniejszą rezerwacją:
Przewodnik po Forcie IV: grupa do 10 osób: 30 zł, grupa powyżej 10 osób: 50 zł
Zwiedzanie Fortu nocą z pochodniami (z przewodnikiem): 50 zł od grupy
Zwiedzanie Fortyfikacji Pierścienia Zewnętrznego z przewodnikiem: 2-3 godz., transport własny, 
150 zł od grupy

Oferta edukacyjna:
Interaktywne lekcje historii połączone ze zwiedzaniem Fortu IV (ok. 1,5 h): 5 zł od ucznia
Tematy do wyboru: „Dzieje Torunia pod zaborami” (gimnazjum, szkoła podstawowa), „Wpływ for-
tyfikacji na życie miasta” (liceum), „Toruń, miasto Twierdza” (gimnazjum), „Toruń, jako Twierdza 
pierścieniowa” (gimnazjum), „Żywa historia, czyli jak zdobyć twierdzę” (szkoła podstawowa).

FRANZ BRAND
www.spoza.org

Recital Alicji Majewskiej przy 
akompaniamencie Włodzimierza Korcza
25.02. (sobota), godz. 19.00
Koncert Alicji Majewskiej, z którego częściowy dochód 
przeznaczony będzie na cele Stowarzyszenia Pomocy 
Osobom z Autyzmem w Toruniu. 
Miejsce: Aula UMK
Bilety w cenie 55 zł. do nabycia w Auli UMK, Coco Tours, 
ul.Podmurna 26, w sklepie z pamiątkami przy flisaku na 
Rynku Staromiejskim

CENTRUM ADIUTOR
ul. Pod Krzywą Wieżą 12, tel. 500–180–501
www.romao.pl

Teatr Żydowski w Warszawie: Opowieści Chasydów
29.02. (środa)
Widowisko słowno-muzyczne na motywach opowieści Midrasze i Podań chasydzkich. W sobotę 
o zmierzchu odbywa się trzecie posiadywanie szabatowe. Zbierają się uczeni, magowie, ka-
znodzieje, cadykowie, by snuć swoje opowieści i przypowieści. Przedstawienie jest ubarwione 
piosenkami, korespondującymi z tematem rozmów. Jest też tradycyjna kabała, inna w każdym 
spotkaniu z widzami, bardzo osobista. Kabały są przekazywane widzom przez mężczyzn, zaś 
jabłka, jako symbol wiedzy, to poczęstunek dla widzów od gospodyni. Z każdej przypowieści 
wynika ponadczasowa przestroga, a nade wszystko wskazówka, jak żyć...Scenariusz i reżyse-
ria: Elżbieta Protakiewicz. W dniu spektaklu promocja galerii rękodzieła.
Miejsce: Teatr Baj Pomorski w Toruniu
Bilety: 111 zł, do nabycia: Centrum Adiutor, ul. Pod Krzywą Wieżą 12 w Toruniu.Biuro czynne 
pon-pt w godz. 8.00-16.00. Istnieje możliwość wydrukowania biletu, przesłanego na pocztę 
e-mail.

KLUB SENIORA „ZACISZE”
ul. Bema 38a

Karnawałowy bal kapeluszy dla seniorów
2.02. (czwartek), godz. 16.00
Obowiązują wcześniejsze zapisy pod nr tel. 698-194-471

Pokaz slajdów Bartłomiejsa Górskiego
9.02. (czwartek), godz. 16.00
Zdjęcia powstały podczas uroczystości beatyfikacji Jana Pawła II w Rzymie

Pokaz slajdów Mieczysława Skrzypka: Kambodża
23.02. (czwartek), godz. 16.00

GRUPA LITERACKA PIEKARY 24
www.homopoeticus.net
www.facebook.com/GrupaLiterackaPiekary24
tel. 696-023-674

IINNI ORGANIZATORZY



2.02. (czwartek)
godz. 16.00 Karnawałowy bal kapeluszy dla seniorów, Klub Seniora „Zacisze”
godz. 19.00 Wieczór autorski młodego poety Macieja Rajka, CSW
godz. 20.00 Elawator (Gribojedow) , Lizard King

3.03. (piątek)
godz. 13.00 Budowanie mostów. Daniel Ernest Jabłoński w Europie wczesnego 

oświecenia, do 29.02., Biblioteka Uniwersytecka
godz. 18.00 Koncert Szkolny TOS, Sala Koncertowa Zespołu Szkół Muzycznych
godz. 19.00 Dwór Poetów i Pisarzy: Wolny Rynek Poetycki, Dwór Artusa
godz. 19.00 Koncert Charytatywny, Od Nowa
godz. 20.00 DeBobers, Lizard King
Birma – pamiątki z podróży Rafała Glonka, wystawa czynna do 1.04., Kamienica

Pod Gwiazdą

4.02. (sobota)
godz. 18.00 Potańcówka karnawałowa z kapelą Zdrowie Pięknych Pań, Muze-

um Etnograficzne
godz. 21.00 Dubstep Session with Tom 

Encore, Klub Muzyczny Bunkier

5.02. (niedziela)
godz. 16.30 „Najmniejszy bal świata” 

– premiera, Teatr Baj Pomorski

6.02. (poniedziałek)
godz. 11.00 Mikro Kino Negatif, Dom

Muz, ul. Okólna
godz.19.00 Program kabaretowy Ar-

tura Andrusa, Toruńska Piwnica Arty-
styczna

7.02. (wtorek)

godz. 17.00 Każdy lubi być lubiany, Dom Muz, ul. Poznańska
godz. 20.00 MGM + goście, Pub Pamela

8.02. (środa)
 godz. 18.00 Filozofia sztuki: Filozofia fotografii, CSW

9.02. (czwartek)
godz. 16.00 Pokaz slajdów Bartłomiejsa Górskiego, Klub Seniora „Zacisze”
godz. 18.00 Etnologiczne ABC: Miłość, Muzeum Etnograficzne 
godz. 18.00 Koncert premier Zespołu Pieśni i Tańca „Młody Toruń”, MDK
godz. 18.30 Jazz w Artusie: Szczerbate Zajączki, Dwór Artusa
godz. 19.00 Zwierzęta w religiach: „Klonacja, zmieniając istotę natury”, Dom

Muz, ul. Podmurna
godz. 20.00 Newtones, Lizard King 

10.02. (piątek)
godz. 19.00 Jazz Madness Special Quintet - koncert, Dom Muz, ul. Podmurna
godz. 20.00 Reggae Shot with Natural Dread Killaz, Klub NRD
godz. 20.00 Uncle’s Band, Lizard King
Natalia Jaskula  Almost true – fotografia, do 4.03., Galeria Wozownia

11.02. (sobota)
godz. 15.00 „Lato w środku zimy” - zabawa karnawałowa dla dzieci, Ratusz

Staromiejski
godz. 18.00 Koncert Walentynkowy – Maja Olenderek Ensemble, Dwór Ar-

tusa

12.02. (niedziela)
godz.17.00 Salonik Artystyczny: 

Koncert „Muzyka Bałkanów”, Fort IV
godz. 17.00 Wieczór autorski Jacka 

Cygana, Hotel Bulwar
godz.17.00 Z miłością w tytule ... 

Koncert Walentynkowy, Dwór Artusa 

13.02. (poniedziałek)
godz. 10.00 Gorący powiew Dana-

kilu (Etiopia), Ośrodek Czytelnictwa 
Chorych i Niepełnosprawnych

godz. 16.00 Wieczór karnawałowy w 
Klubie Seniora, Dom Muz, ul. Okólna

godz. 19.00 Koncert dla Łukasza, Od
Nowa

14.02. (wtorek)
godz. 20.00 Walentynki: Quintessens, Lizard King 
Zakochaj się w Muzeum – Walentynki, Muzeum Okręgowe

15.02. (środa)
godz. 18.30 Wszystkobranie, Dwór Artusa 
godz. 20.00 Jazz Club: „Wspomnienie Jazz Od Nowa Festival 2011”, Od

Nowa
godz. 20.00 Giełda Muzyczna: Hotel Kosmos, Lizard King 
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Artur Andrus

Elewator (Gribojedow)

16.02. (czwartek)
godz. 18.00 Wystawa rysunku Wojciecha Kapelańskiego - Motywacje 1977-2011, 

do 2.03., Galeria Forum
godz. 18.00 Kooperatywa spożywcza- o co w tym chodzi?, Cafe Draże
godz. 19.00 Kat + Vervrax, Lizard King 
godz. 20.00 International Jazzpocalypse - koncert, Dom Muz, ul. Podmurna
godz. 20.00 Otwarta Scena Od Nowy, Od Nowa
Koncert Alameda Trio, Klub NRD

17.02. (piątek)
godz. 18.00 Miki Mors (Agaty Dworzak–Subocz) - Pink Lemonade, do 16.03., Dom

Muz, ul. Podmurna
godz. 18.00 Drażliwe tematy vol. 4. Pod lupą: Coming Out!, Cafe Draże
godz. 19.00 Polski Teatr Tańca – spektakl: Wo-Man w pomidorach, Dwór Artusa
godz. 20.00 Świeża Krew: Rust, Lizard King 
godz.20.00 Koncert zespołu Mech, Od Nowa
godz. 21.00 Funky Duck Vol.2, Klub NRD
Prof. Maria Pokorska – grafika, do 16.03., Galeria Na Piętrze
Patrycjat toruński w czasach Kopernika, wystawa czynna do 15.04., Muzeum Mi-

kołaja Kopernika

18.02. (sobota)
godz. 16.00 i 17.00 Czas Dla Nas - cykl koncertów rodzinnych TOS, Dwór Artusa 
godz. 18.00 Koncert Walentynkowy zespołu tańca towarzyskiego „Corta Jaca”, 

MDK
godz.19.00 Koncert KNŻ, Od Nowa
godz. 19.00 Wieczór poetycko–muzyczny, Cafe Draże
godz. 20.00 A Gdy Nie Ma Dzieci: DE.PL, Lizard King 
Drum Division Attack, Klub NRD
Dies Natalis Copernici – 539. rocznica urodzin M. Kopernika, Muzeum Okręgowe

20.02. (poniedziałek)
godz. 20.00 Koncert grupy Tortilla, Od Nowa
Kiermasz taniej książki, do 24.02., Filia nr 2 Książnicy Kopernikańskiej

21.02. (wtorek)
godz.18.00 Pokaz filmu  „Artyści z Koszalina” (reż. Przemek Młyńczyk) oraz spot-

kanie z reżyserem filmu, Galeria Wozownia
godz. 18.30 Jerzy Brzuskiewicz Doppelkorn, czyli po czterdziestce – wernisaż wy-

stawy czynnej do 16.03., Dwór Artusa

22.02. (środa)
godz. 20.00 Wu-Hae, Lizard King 
godz. 20.00 XII Jazz Od Nowa Festival, do 25.02., Od Nowa
Wystawa fotografii „Jazzowe impresje”, do 8.03., Od Nowa

23.02. (czwartek)
godz. 16.00 Pokaz slajdów Mieczysława Skrzypka: Kambodża, Klub Seniora „Za-

cisze”
godz. 18.00 Jerzy Riegel - Fotografia  w technice izohelii, do 17.03., Dom Muz, ul. 

Podmurna
godz. 18.00 Wykład WAR – Women Art Revolution dr Katarzyny 

Lewandowskiej, CSW

godz. 18.30 Czwartki z filozofią: Psychologia lęku egzystencjalnego. Wykład 
prof. Mirosława Żelaznego, Dwór Artusa

godz. 19.00 Koncert miesiąca: The Sunpilots + Ludzie Mili, Lizard King
godz. 20.00 Muzykofilia 5: Bisclaveret, Tantra
godz. 20.30 Transmisja.Poetycka.EP, Klub Niebo
Koncert Porananas, Klub NRD

24.02. (piątek)
godz. 17.00 Wideo Po Polsku czyli polskie kino niezależne z epoki VHS, Cafe 

Draże 
godz. 17.30 Przednówek malarski, Muzeum Etnograficzne
godz. 18.00 Spotkanie z wydawnictwem Okultura, CSW
godz. 18.30 Krzysztof Maria Szarszewki „Liryki najpiękniejsze” - spotkanie 

autorskie, Dom Muz, ul. Podmurna
godz. 19.00 Symfonia z Nowego Świata, Koncert Fortepianowy I.J. Paderew-

skiego,  Dwór Artusa 
godz. 21.00 Who?Sampled, Klub NRD
godz. 21.00 Silent Disco, Lizard King 
Wernisaż fotografii nadesłanych do projektu Wystaw się w CSW!, CSW
Christoph Schlingensief i jego filmy, do 26.02., Kino Centrum

25.02. (sobota)
godz. 15.00-18.00 Siała baba mak…, Muzeum Etnograficzne 
godz. 18.00 Koncert Muzyki Średniowiecznej – Zespół Tryzna, Dwór Artusa 
godz. 19.00 Recital Alicji Majewskiej przy akompaniamencie Włodzimierza 

Korcza, Aula UMK
The Force Of Visuals, Klub NRD

26.02. (niedziela)
godz.17.00 Salonik Artystyczny: Koncert „Hiszpańskie Impresje”, Fort IV
godz.19.00 Koncert zespołu Myslovitz, Od Nowa

27.02. (poniedziałek)
godz. 10.00 To warto przeczytać, Ośrodek Czytelnictwa Chorych i Niepeł-

nosprawnych
godz. 17.00-19.00 Wymieńmy się książkami, Filia nr 4 Książnicy Koperni-

kańskiej
godz.17.00 Architektura W Wozowni: Marian Fikus. Kreator przestrzeni. Pro-

jekty i realizacje, Galeria Wozownia
godz. 20.00 Slam Poetycki, Od Nowa

28.02. (wtorek)
godz. 12.00 Mieć 55+ i pasję. Spotkanie z cyklu Muzeum-panaceum, Mu-

zeum Etnograficzne 
godz. 20.00 Koncert promujący drugi album Open Blues, Lizard King 

29.02. (środa)
godz. 12.00 Finisaż wystawy Historie dopowiedziane. Twórczość Wiktora 

Chrzanowskiego, Muzeum Etnograficzne 
godz. 16.30 Oprowadzanie po Dworze Artusa
godz. 20.00 Jazz Club: koncert formacji AuAuA, Od Nowa
Wszystkie stworzenia duże i małe, wystawa czynna do 27.03., Galeria i Ośro-

dek Plastycznej Twórczości Dziecka
Teatr Żydowski w Warszawie: Opowieści Chasydów, Teatr Baj Pomorski



Ciekawe strony
internetowe o Toruniu:
www.torun.pl

www.torun.pl/ikar

www.tak.torun.pl

www.it.torun.pl

www.kulturalnytorun.pl

www.orbitorun.pl

www.podkopcem.pl

www.cowtoruniu.pl

www.torun.com.pl

www.wmoimobiektywie.home.pl

www.foto-torun.pl

Niezbędne adresy:
Toruńska Agenda Kulturalna 
ul. Pod Krzywą Wieżą 1, tel. 56 621-03-33

Ośrodek Informacji Turystycznej
Rynek Staromiejski 25, tel. 56 621-09-31

Wydział Kultury Urzędu Miasta Torunia
ul. Podmurna 60, tel. 56 622-20-65

Wydział Komunikacji Społecznej i Informacji Urzędu Miasta 
Torunia, Wały Gen. Sikorskiego 8, tel. 56 611-87-15 

Wydział Rozwoju i Programowania Europejskiego Urzędu
Miasta Torunia
ul. Grudziądzka 126 B, tel. 56 611-85-54

Wydział Edukacji Urzędu Miasta Torunia
Wały Gen. Sikorskiego 10, tel. 56 611-88-20

Centrum Informacji Młodzieży MDK
ul. Przedzamcze 11/15, tel. 56 654-04-58


